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Макарівська 
селищна рада 
інформує
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Анекдоти, 
гороскоп та 
гімнастика 
для мозку 
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Газета виходить з 10 січня 1932 року № 12 (11222), 8  липня 2022 

ХОЛОДНІ СУПИ
Холодні супи — супи, які готують без теплової обробки з овочів та ін-

ших продуктів на хлібному квасі, овочевих відварах, кисло-молочних продук-

тах. Всі супи, які подаються при температурі нижче 14 °, відносяться до 

холодних.

стор. 5

Заборона куріння: 
з 11 липня діятимуть 
нові норми 
законодавства

 стор. 2

ЯК ВРЯТУВАТИСЯ ВІД СПЕКИ: 
ХИТРОЩІ, ПРО ЯКІ ВИ НЕ ЗНАЛИ 

Щорічно тисячі українців отримують сонячні й теплові удари. Ме-
дики кажуть, що в зоні ризику перебувають пенсіонери, люди із серце-
во-судинними захворюваннями, з надмірною вагою, заводчани і шахта-
рі. За словами лікарів, тепловий удар можна отримати в задушливому 
приміщенні, а сонячний – під впливом сонячних променів.

стор. 5 

ГОТУЄМОСЯ ДО НОВОГО 
ОПАЛЮВАЛЬНОГО СЕЗОНУ

Редакція нашого видання пропонує разом готуватись до опалю-
вального сезону, та зробити так, щоб у наших домівках Макарівщини 
було тепло і затишно, незважаючи на мінус за вікном. Будемо шукати, 
як можна зігріти свою оселю, при цьому заощадити гроші і тепло. За-
питуємо думки експертів, професіоналів, дізнаємось ціни на альтер-
нативні джерела опалення і будемо ділитись корисною інформацією з 
нашими читачами.
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Макарівщина схиляє голову перед 
своїми полеглими захисниками...

МАРИНОШЕНКО Володимир Георгійович
РОМАНОВ Руслан Сергійович
ПОЛЬШІН Володимир Вячеславович
ПЕТРОВСЬКИЙ Віталій Сергійович
АХАНОВ Михайло Миколайович
СУЛИМА Ярослав Степанович
ГРИЦАК Максим Олександрович
ХРОМЕНКО Віталій Петрович
СИДОРЕНКО Дмитро Олександрович
БРАЦЕЙКО Ігор Олександрович
СОЛОНИЙ Ігор Борисович
ПЕЛЮХІВСЬКИЙ Сергій Вікторович
ЗАБОРОВЕЦЬ Сергій Володимирович
РАДЧЕНКО Олександр Олексійович

КИРПАЧ Олександр Дмитрович
КУДРІК Андрій Аркадійович
ІЗМАІЛОВ Андрій Олександрович
ПЕТРУШЕНКО Олексій Володимирович
ВАРГА Руслан Дмитрович
ЗАДОРОЖНІЙ Сергій Іванович
ГОЛОВЧЕНКО Андрій Олександрович
ПАЛЮХ Іван Федорович
ОПАНАСЕНКО Сергій Олександрович
ЧМІЛЬ Павло Миколайович
ПРОКОПЕНКО Ярослав Вікторович
РУДЕНОК Віктор Леонідович
ШУЛЬГА Євген Михайлович

Сини, чоловіки, батьки, брати і друзі, 
вічна і світла пам’ять Вам! Слава Україні!

З початку повномасштабного вторгнення військ росії на територію України, Макарівська громада одна із пер-
ших потерпала від ворожої орди. На захист нашої землі стали багато мешканців Макарівщини, які не рідко, навіть 
без зброї в руках, протистояли ворогам. Разом з ними героїчно боронили українську землю воїни ЗСУ. На жаль, свої 
серця вони навіки залишили Україні. Макарівщина має знати і пам’ятати своїх Героїв, які живуть у спогадах рідних, 
близьких, друзів, колег по роботі і просто тих, хто згадує їх добрим словом. Спогади про кожного з них публікуємо 
на сторінках нашого видання. Сьогодні згадуємо Володимира  МАРИНОШЕНКА

                                                                                                                           

                                                                                                                 

                                                                                                                           

                                                                                                                 

«МАКАРІВЩИНА СХИЛЯЄ ГОЛОВУ 
ПЕРЕД СВОЇМИ ЗАХИСНИКАМИ…»

Продовжуємо рубрику «Макарівщина схиляє голову перед своїми за-

хисниками…» спогадами про мешканця Макарова, нашого Захисника та 

Героя Володимира  Мариношенка.

стор. 3

Шановні 
передплатники

та читачі 
нашого 

видання!
Газета «Макарівські вісті» відновила 

випуск друкованої версії. На жаль, меншим 
тиражем, з меншою кількістю сторінок, у чор-
но-білому форматі. Через відомі всім причини 
значного здорожчання витрат на друк, мате-
ріали та пальне. Але, усі ці зміни тимчасові. 
Війна зруйнувала плани, поставила в певні 
рамки. Але не завжди так триватиме!

За три місяці, коли газета не виходила 
друком, кожному нашому передплатнику буде 
продовжено доставку видання на цей же пе-
ріод. 

Ми стали отримувати повідомлення, що 
не всі наші передплатники отримують примір-
ники газети. Нам важливо, щоби газета по-
трапляла до рук наших читачів вчасно. Тому, 
якщо Ви передплатили «Макарівські вісті», 
але не оримуєте її від листоноші або поштою, 
просимо повідомити нашу редакцію. 

Сьогодні важливо зберегти для майбут-
ніх поколінь, все те, що пережили мешканці 
Макарівщини під час окупації та бойових дій, 
показати, як починаємо відбудовуватись та 
відроджуватись серед руїн.

Про це обов’язково будемо писати і гово-
рити.

Якщо Ви тримаєте цей номер в руках і 
вам є що розповісти про війну сучасникам та 
нащадкам, пишіть нам на електронну адресу 
видання:

super.makariv_visti@ukr.net.
Слово і пам’ять – це наша одвічна зброя у 

боротьбі з ворогом!

Редакція газети 
«Макарівські вісті»

УВАГА! 
Поліція 

попереджає! 
Не станьте жертвами шахраїв. У 

жодному разі не повідомляйте сто-
роннім особам, які звертаються до 
Вас у телефонному режимі, дані 
своїх банківських карт. Пам’ятай-
те: співробітники банку ніколи не 
запитують таку інформацію. 

Розпад росії: чому 
він неминучий і як, 
найімовірніше, роз-
виватимуться події

стор. 4
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З 11 липня в Україні заборонене куріння трав’я-
них та тютюнових виробів, кальянів, електронних си-
гарет у громадських місцях. Про це йдеться у нових 
нормах антитютюнового законодавства.

«Доведено, що безпечного куріння не існує. А 
переважна більшість пасивних курців змушені ди-
хати тютюновим димом та вторинними аерозолями 
проти своєї волі. Як у такому випадку захистити себе 
та своїх рідних від небезпечних сполук, які курці ви-
пускають у повітря?», - зауважують у Центрі громад-
ського здоров’я МОЗ України.

З  11 липня 2022 року Закон України запрова-
джує додаткові правила щодо захисту бездимного 
середовища, зокрема заборонено куріння, вживання 
та використання:

- пристроїв для споживання тютюнових виробів 
без їх згоряння;

- трав’яних виробів для куріння;
- тютюнових виробів;
- кальянів;
- електронних сигарет.
Куріння електронних пристроїв для нагріван-

ня тютюну стає заборонено на рівні із сигаретами, 
кальянами та е-сигаретами у визначених Законом 
громадських місцях.

Перелік місць, де заборонено курін-
ня цих тютюнових та нікотинових виро-
бів:

- у приміщеннях та на території закладів охоро-
ни здоров’я

- у приміщеннях та на території спортивних і фіз-
культурно-оздоровчих споруд та закладів фізичної 
культури і спорту

- у приміщеннях та на території навчальних за-
кладів

- у приміщеннях закладів ресторанного госпо-
дарства

- у приміщеннях об’єктів культурного призначен-
ня

у приміщеннях органів державної влади, інших 
державних установ, органів місцевого самовряду-
вання

у приміщеннях підприємств, установ та організа-
цій усіх форм власності

- у приміщеннях готелів та аналогічних засобів 
розміщення громадян

- у приміщеннях гуртожитків
- у приміщеннях аеропортів, крім спеціально від-

ведених для цього місць
- на дитячих майданчиках
на вокзалах та станціях
на зупинках громадського транспорту
у ліфтах і таксофонах

у місцях загального користування житлових бу-
динків

- у підземних переходах
- у транспорті загального користування, що ви-

користовується для перевезення пасажирів, зокрема 
в таксі.

Відповідальність за порушення
Куріння тютюнових виробів у місцях, де це забо-

ронено, а також в інших місцях, визначених рішен-
ням відповідної сільської, селищної, міської ради, 
передбачає накладення штрафу 51–170 грн. У разі 
повторного протягом року порушення, штраф стано-
вить 170–340 грн згідно зі ст. 175–1 КУпАП.

Що робити, якщо вас обкурюють?
- ввічливо звернутися до курця з проханням при-

пинити порушення, якщо безпекова ситуація дозво-
ляє

- звернутися до адміністрації закладу або уста-
нови з вимогою припинити порушення

- звернутися до поліції за номером 102.
- скласти скаргу до Держпродспоживслужби на 

заклад, адміністрація якого створює умови для ку-
ріння або іншим чином порушує норми бездимного 
законодавства.

Нагадаємо, 16 грудня 2021 року Верховна Рада 
України ухвалила Закон №1978–IX «Про внесення 
змін до деяких законів України щодо охорони здо-
ров’я населення від шкідливого впливу тютюну». 
Норми Закону спрямовані на зменшення привабли-
вості тютюнових виробів, захист від впливу вторин-
ного тютюнового диму, викидів від електронних сига-
рет та аерозолю тютюнових виробів для нагрівання 
в публічних приміщеннях тощо.

 Довідка
85% тютюнового диму неможливо відчути на 

запах та побачити. Навіть якщо провітрити наку-
рене приміщення, то небезпечні сполуки нікуди не 
зникають, адже вони осідають на меблях і стінах і 
все ще мають токсичний вплив на здоровʼя людей. 
А вдихання вторинного тютюнового диму є особли-
во небезпечним для дітей і може спричинити астму, 
бронхіт, пневмонію чи хвороби серця.

Подібно до сигарет, електронні пристрої для ку-
ріння генерують бічні, або вторинні аерозолі — тоб-
то те, що курець видихає в навколишнє середовище. 
Вторинний аерозоль містить ацетальдегіди та фор-
мальдегіди, летючі органічні речовини, нікотин та 
важкі метали, які мають токсичний вплив на здоровʼя 
людини. До того ж нікелю і хрому в такому аерозолі 
більше, ніж у димі від звичайних сигарет.

city-adm.lviv.ua
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З робочим візитом до Макарова завітав Сергій Притула. Сергій до-
помагав нашій громаді під час активних бойових дій. 

Спільно із Вадимом Токарем, Макарівським селищним головою, 
обговорили найбільш проблемні питання відновлення нашої громади, 
домовились про співпрацю та підписали відповідний меморандум між 
Макарівщиною та Благодійним фондом Сергія Притули.

                                                                                                                           

                                                                                                                 
ДТЕК Київські 

регіональні 
електромережі 

відновлює роботу 
зі зняття показів 

електролічильників 
у будинках клієнтів

ДТЕК Київські регіональні електромережі продов-
жує роботу з фіксації показів лічильників та поверта-
ється до формату роботи, який був до початку бойо-
вих дій. Знімання показів знову проводитиметься як 
на щитових у місцях загального користування, так і 
на території будинків, та у квартирах мешканців. Кон-
трольні дані допоможуть у коректному нарахуванні 
використаної електроенергії, щоб клієнти отримували 
точні рахунки за електрику. У компанії закликають не 
перешкоджати роботі співробітників компанії і надава-
ти їм доступ до лічильників.

Війна в Україні змусила багатьох мешканців області залишити свої 
будинки, і вони не завжди можуть передати фактичні дані лічильників. 
У таких випадках розрахунок середніх показів провадиться згідно з 
щомісячним споживанням, що не завжди коректно. Тому фахівці ДТЕК 
відновили знімання контрольних показів у клієнтів, лічильники яких 
встановлені у квартирах та на території приватних будинків. Це дозво-
ляє перевірити точність роботи приладів обліку та звірити покази для 
коректного нарахування фактично спожитої енергії.

«З квітня зняття контрольних показів проводилося лише на міжпо-
верхових щитових у під’їздах та опорах ліній електропередачі у при-
ватному секторі, — без заходу до квартир та будинків клієнтів. Наразі 
ми нормалізуємо формат роботи, який був до початку бойових дій», — 
повідомили у компанії.

Компанія просить клієнтів не перешкоджати роботі співробітників 
компанії та надавати їм доступ до лічильників.

Як зрозуміти, що це співробітник компанії?
• Фахівці ДТЕК Київські регіональні електромережі здійснюють 

зняття контрольних показів лічильника виключно за наявності посвід-
чення працівника компанії. На першу вимогу він має бути пред’явлений 
клієнту.

• Співробітники компанії одягнені у спецодяг із нанесеними лого-
типами ДТЕК.

• Фахівці оглядають лише лічильник, не пропонують жодних інших 
послуг та не приймають за них оплату.

Фахівці ДТЕК працюють 24/7, щоб електропостачання будинків та 
підприємств залишалося надійним. У разі обстрілу працівники забезпе-
чені всім необхідним, щоб оперативно відновлювати електропостачан-
ня населених пунктів, які постраждали через бойові дії.

Використовуйте лише офіційні канали інформації та зберігайте 
спокій. Наші фахівці готові приймати ваші звернення та відповідати на 
всі запитання через дистанційні канали обслуговування: сайт компанії, 
соцмережі, кол-центр, чат-бот в Viber та Telegram, які можна знайти за 
назвою «ДТЕК Київські регіональні електромережі».

Макарівська селищна рада інформує
До Макарівської громади завітала Ганна Новосад, громад-

ська діячка, екс Міністр освіти і науки України з ініціативою 
створення освітнього хабу в Макарівському ліцеї № 2 для ді-
тей громади.

До 1 вересня заплановано встановити обладнання та провести 
навчання педагогів для роботи з новою технікою.

На цьому тижні поблизу лікувального корпусу Макарівської бага-
топрофільної лікарні інтенсивного лікування розпочав свою роботу 
мобільний шпиталь, що був переданий громадському добровольчому 
формуванню “Перший добровольчий мобільний шпиталь імені Миколи 
Пирогова” (ПДМШ) Данською агенцією з управління надзвичайними си-
туаціями Міністерства оборони Королівства Данія.

 Для чого встановлено?
Ідеологія застосування таких шпиталів: військово-цивільна співпра-

ця на звільнених територіях, де зруйновано медичну інфраструктуру. 
Не просто забезпечити медичну допомогу та медичне обслуговування 
населення та особового складу силових структур, а зберегти кадровий 
потенціал, робочі місця, професійні навички та вміння місцевих медич-
них працівників на період відновлення медичної інфраструктури.

 Хто буде працювати?
Тут будуть працювати місцеві медичні працівники, в умовах та мож-

ливостях, що створено в мобільному шпиталі. Управління персоналом, 
планування та здійснення медичної практики проводиться управлінням 
лікарні, завідувачами відділень, в межах звичайного функціоналу ліку-
вального закладу.

Працювати місцеві фахівці будуть під науково-методичним та ор-
ганізаційним керівництвом медичного директора ПДМШ імені Миколи 
Пирогова – доктора медичних наук, професора, Заслуженого лікаря 
України, полковника медичної служби Всеволода Стеблюка.

Разом з колегами з Національного медичного університету імені 
О.Богомольця ним будуть здійснюватись консультативні прийоми, об-
ходи, навчальні та науково-практичні заходи.

 Що являє собою мобільний шпиталь?
Це комплекс спеціально побудованих за сучасними технологіями 

приміщень по типу наметів-павільонів з автономною або мережевою 
системою електро- та водопостачання, водоочищення, каналізації, вен-
тиляції та кондиціонування повітря.

Одночасно на стаціонарному лікуванні можуть перебувати 24-30 
пацієнтів в трьох палатах та 4-6 в палаті інтенсивної терапії.

ʼАмбулаторний прийом здійснюється в окремому наметі (до 100
осіб за робочий день). Також розгорнуто намет – травмпункт на випадок 
масового надходження постраждалих.

ʼОкреме приміщення займає рентген-служба.
ʼОпераційна оснащена сучасним хірургічним та травматологічним

інструментарієм та обладнанням.
ʼШпиталь має власну систему стерилізації матеріалів та інструмен-

тів, контролю санітарного стану.
ʼІнтенсивне спостереження та лікування важких хворих здійснюєть-

ся за допомогою найсучасніших моніторингових систем, шпиталь має 
власну кисневу станцію та достатньо приліжкових кисневих концентра-
торів.

Подібне застосування апаратно-майнового комплексу мобільного 
шпиталю задля збереження кадрового потенціалу лікувального закла-
ду, що зазнав пошкодження в Україні здійснюється вперше.

В перспективі – комплекс використовуватиметься як навчаль-
но-тренінговий центр військової медицини та медицини катастроф, із 
залученням провідних фахівців НМУ імені О.Богомольця та клінічної 
бази для Макарівського медичного коледжу.

РОЗПОЧАВ СВОЮ РОБОТУ 
МОБІЛЬНИЙ ШПИТАЛЬ В МАКАРОВІ
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Сьогодні спогади про нашого Захисника та Героя 
Володимира Мариношенка. Його смерть стала пер-
шою втратою на Макарівщині серед побратимів ТРО 
від рук російських окупантів. 

Йому назавжди буде 52, він любив риболовлю на 
яку так не вистачало часу, завжди приходив на до-
помогу, кому вона була потрібна. 

Володимир народився 21 жовтня 1969 року в Ма-
карові, помер від обстрілу ворожою артилерією 27 
лютого 2022 року у своєму рідному селищі…

«Татова донька», як багато чоловіків мріють про 
такі відносини з дочкою, як багато доньок мають 
щасливі шлюби у майбутньому саме завдяки тісним 
емоційним зв’зкам з батьками, як багато було таких 
щасливих родин на Макарівщині… доки до нас до-
дому не прийшли російські окупанти… 

Сьогодні спогадами про свого батька Володи-
мира Мариношенка ділиться  його «татова донька» 
Інна…

Мій батько є і буде для мне прикладом доброти, дружби, само-
пожертви та абсолютної любові на все життя. Такої доброї людини 
я не зустрічала. Кожен звичайний батько любить своє дитя, скажуть 
мені всі. Але так, як він вчив любити своєю любов’ю до життя та 
людей, для мне не буде подібних…

Війна застала нас вдома. Але тоді, вранці 24 лютого ніхто навіть 
подумати не міг, що вона зруйнує щастя нашої родини, вкраде спо-
кій та найдорожче у нашому житті – Батька! 

Ми всією великою сім’єю вирішили побути у батьківському бу-
динку, якщо доведеться під час повітряних тривог спускатися у під-
вал. Батько відразу сказав нам, що нікуди виїжджати не збирається і 
як тільки почув про те, що чоловіки записуються до лав територіаль-
ної оборони Макарівщини, також долучився до їх числа. Пам’ятаю, 
як він розповідав, напрочуд дивним для нього був той факт, що спис-
ки членів ТРО складали не представники військкомату, а звичайні 
цивільні макарівці, що ніхто у нього не запитав наявність військового 
квитка, байового досвіду і найголовніше – не видали зброю, сказали, 
що її просто немає. Але він не звик сперечатись, розповідав, що, 
коли записувався до ТРО, мав на меті надавати будь-яку допомогу, 
яку тільки міг для рідного селища та його мешканців. Так він і робив: 
кожного дня вранці їхав у центр Макарова, зустрічався із побратима-
ми, разом вони будували укріплення, привозили продукти харчуван-
ня, патрулювали вулицями, але без зброї. 

Вранці 27 лютого мій тато випив кави, одягнувся і вирушив знову 
займатися справами ТРО, про подробиці яких нам не розповідав. У 
небі над нашим домом кружляла ворожа авіація, розвідувальні дро-
ни, були часті повітряні тривоги і було чути вибухи, які ставали все 
ближчими. Я дуже хвилювалась за нього і хотіла, щоби він залишив-
ся вдома. На порозі він чітко дав мені зрозуміти, що з усіх сил буде 
намагатись бути корисним своєму рідному краю, у який прийшла вій-
на… Знала, він не дозволить, щоби якісь чужинці загарбники, що без 
запрошення прийшли на нашу землю, будуть вказувати як нам жити! 

Він сідав у машину, дивився на мене і так тепло посміхнувся: 
«Все буде добре, не хвилюйся, я обов’язково повернусь. Я дивилась 
йому вслід, сподівалась, але десь далеко в душі відчувала, що не 
повернеться вже ніколи… Не пам’ятаю подібних відчуттів, але по 
тілу пробіг ніби холод. Я наздогнала тата і попросила вдягти шапку, 
щоб не змерз. А він відповів, що має капюшон. Я подумала, ну хоча 
б від осколків захистить… це була моя остання розмова з татом… 

Того дня наша родина часто спускалась до погребу під час пові-
тряних тривог, на душі було неспокійно і страшно. Ми були із татом 
на зв’язку і він просив нас не виходити з двору, бо повідомили, що 
на Макарів йде колона російських танків і перебувати на вулиці не-
безпечно. На автомобілях уже було заборонено їздити по вулицях 
селища і він сказав, що залишив своє авто в гаражі (бо мав власне 
СТО) і буде йти додому, але через річку, щоби можна було пораху-

вати кількість військової техніки, яка рухалась через село Завалівка 
в напрямку Макарова і передати інформацію військовим. З ним були 
ще чоловіки з ТРО…

Ми весь час перебували в погребі, хвилювались, як пройде та 
колона танків і молилися, щоб батько швидше прийшов додому…

У місцевому телеграм-каналі повідомляли, що ворог уже близько…
Пролунав вибух, потужний і страшний, уся сім’я здригнулась, а у 

мене похололо всередині…
Я почала безперестанку телефонувати батьку, навіть не пам’я-

таю, скільки десятків, а то і сотню разів. Тато не відповідав… Потім 
телефон задзвонив у мого чоловіка, саме йому першому повідомили 
цю найстрашнішу в моєму житті звістку – мого батька вже немає…

Прицільним пострілом із ворожого танку по хлопцям з ТРО, які 
фіксували пересування колони рашистів, було вбито мого батька за 
700 м від власного дому… я той вибух не забуду ніколи, він відірвав 
частину моєї душі…

Вже ввечері Вадим Токар, Макарівський селищний голова напи-
ше на своїй сторінці у ФБ: «На жаль, маємо перші втрати… під час 
ворожого обстрілу при виконанні бойового завдання загинув наш 
побратим і просто чудова людина МАРИНОШЕНКО ВОЛОДИМИР 
ГЕОРГІЙОВИЧ… царство небесне. Маємо поранених». Усі чоловіки, 
що були з ним, залишились живими, проте, мають дуже серйозні 
поранення. З міркувань безпеки, я не буду називати їх прізвища.

Свідки того першого обстрілу беззбройних людей російськими 
окупантами розповіли мені, що батько помер миттєво і не мав жод-
ного шансу на порятунок…

 А я не вірю і досі, що його немає. Для мене він залишиться 
завжди усміхненим, із спокійним виразом обличчя, який відмовився 
одягти шапку і обіцяв повернутись. 

Ми виїжджали із того пекла, що відбувалось у нашій громаді, 
адже я маю маленького сина, а моя сестра – доньку, якій на той час 
було лише три тижні! Коли повернулись у травні в Макарів, перепохо-
вали батька на кладовищі, адже потрібно було провести ексгумацію, 
щоби підтвердити його особу. Усі необхідні бюрократичні процедури 
ми зробили та маємо відповідні заключення судмедексперта. Але 
на моє велике здивування, коли було опубліковано список загиблих, 
хто став на захист Макарова та представлений посмертно до при-
своєння нагрудного Знака «За оборону рідної держави. Макарів», я 
не знайшла прізвища свого батька… 

Така невимовна образа за нього, несправедливість у нас, його 
дітей та внуків на очах, не дала мені іншого шансу, аніж негайно 
з’ясувати обставини цієї ситуації. Виявляється, прізвище мого бать-
ка якимось дивним чином зникло зі списку учасників ТРО, який ніяк 
не був задокументований, а просто від руки написаний на аркуші 
паперу… У владних кабінетах Макарівської громади мені порадили 
«доводити» присутність мого батька в лавах територіальної оборони 
Макарова… Це при тому, що свідками його смерті були щонаймен-
ше 5 чоловік, учасників ТРО і що він з 24 лютого виконував завдання, 
які були (не відомо ким) поставлені для ТРО! 

Але батько все життя вчив мене ніколи не здаватись, не кори-
тись несправедливості і не зручним обставинам. Він завжди завер-
шував свої справи до кінця, працював і жив на результат. Я дуже 
схожа на нього і ззовні, і характером, тому будь-що буде, але правду 
доведу! 

Згадую, як в дитинстві він вчив мене бути наполегливою, ба-
гато вчитись і мати ясний, тверезий розум. Як прививав цікавість 
до книжок, документальних фільмів, а з цим і незабутніх душевних 
розмов… Як своїм прикладом показував, що немає в житті нічого 
неможливого. 

Коли мені було 5 років, батько поїхав у відрядження і запитав, 
що б хотілось отримати на гостинець із його подорожі. Тоді мрією 
всіх маленьких дівчат була лялька Барбі. Я дуже хотіла для своєї 
будиночок із меблями та посудом. Але його майже ніде не було в 
продажу. Тато привіз мені такий будиночок мрії для ляльки! 

Мені, вже дорослій, коли ми з чоловіком почали будувати влас-
ний дім, тато казав, що нічого не треба боятись, а починати робити. 
Було страшно, чи зможемо. А батько просто взявся допомагати зно-
ву здійснити мою мрію. Майже все, що зроблено у нашому домі, то 
невтомна робота його «золотих» рук, які так рідко знали відпочинок. 
Його він завжди відкладав на «потім» і багато працював та допома-
гав людям. А вони знали, якщо на дорозі трапилась якась поломка 
авто, то треба викликати Вовку Мариношенка, він приїде і виручить 
навіть вночі, навіть у бурю, дощ та грозу… Таким запам’ятався усім 
мій батько. 

Він би не відступив, і я не скорилась. На основі висновків і до-
відок про обставини смерті тата, мені в одному з кабінетів Макарів-
ської селищної ради вручили цей нагрудний Знак. Який має номер і є 
офіційним. Але у списки учасників ТРО мого тата так і не внесли. За-

раз займаюсь цією процедурою, тому що це дійсно нонсенс і так не 
має бути. Нас багато таких рідних загиблих в Макарівській громаді, 
кому доводиться щоразу, ковтаючи образу та сльози, доводити, що 
ті, хто стали на захист рідного селища не за визнання, не за медалі 
та відзнаки, а з виконання свого громадянкського обов’язку, з любові 
до рідного краю, втратили найцінніше – життя. 

Вони ніколи не повернуться додому, їх не обіймуть рідні, не за-
просять до великого родинного столу, коли на весь світ лунатиме 
«Україна перемогла у війні!», їх життя обірвалось через підступність 
і жорстокість ворога… Але вони всі мають право на вшанування 
пам’яті про них серед сучасників та майбутніх поколінь. Щоби нашу 
історію вже ніхто не посмів переписувати, а їх подвиги були гідним 
прикладом для наслідування! Це для мене святий обов’язок перед 
батьком, відродити правду і справедливість в цій ситуації зі зник-
ненням зі списку учасників ТРО його прізвища. Цього непорозуміння 
просто не мало би бути, але воно є. Час та обставини звісно роз-
судять, а я доведу розпочате до кінця! Як навчав мене батько. З 
дня його смерті, не перестаю щоранку вітатись з його фотокарткою, 
розповідати йому про плани на день і завжди відчуваю його при-
сутність у нашому житті. Мій маленький син дуже схожий на нього, 
буває гляне вдалечінь і каже: «Дід Вова тут» і для нас він ніколи не 
перестане бути поруч! Війна забрала у мене батька ще на самому 
порозі вторгнення, а він просто хотів мирно жити на своїй рідній зем-
лі, у власному домі! Я і досі твоя, татова донька, якій дуже важко без 
тебе і дуже болить за тебе. Час не лікує, він просто вчить жити далі, 
продовжувати твій рід і берегти пам’ять про тебе! 

Донька Інна
Подібних родинних історій та непоправних 

втрат у нашій громаді, на жаль, багато, а по Україні 
скільки.... І хотілося б, для рідних Героїв, щоби вони 
мали змогу проплакати, пройти усі психологічні 
етапи особистого горя та туги за близькими людь-
ми, без пункту «доведення» їх неоціненного внеску в 
оборону рідної землі. Цим, мабуть, мають займатись 
люди, які за своїми посадовими обов’язками здатні 
вирішити нарешті це питання зі списками учасників 
ТРО чи роти оброни. І не потрібно забувати одне, що 
окрім бюрократії в чиновницьких кабінетах, мають 
бути присутніми людяність, співчуття і здатність 
працювати на результат. Чи не за це бореться 
Україна?! 

Записала Марина ТОКАР
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Розпад росії: чому він неминучий 

і як, найімовірніше, розвиватимуться події
Для багатьох українців нині 

головним маркером закінчення 
війни та остаточної Перемоги 
України буде не знищення чи 
виведення окупаційних військ 
з усієї території нашої держави, 
включно з територіями, окупо-
ваними з 2014 року, а розпад 
росії. Адже доки існуватиме пу-
тінська росія в сучасних кордо-
нах — існуватиме загроза, якщо 
не нового повномасштабного 
вторгнення, то постійних ракет-
них ударів по Україні.

Подія очікувана та 
обговорювана

Теорія про неминучий розпад росій-
ської федерації як останньої імперії сві-
ту не нова. Деякі дослідники вважають 
її етапами розпаду російської імперії та 
срср. Інші — починають хронологію від 
1991 року, коли на території сучасної рф 
де-факто утворилося кілька незалежних 
держав. Ще одна велика група вчених 
вважає розпад росії майбутньою подією, 
яка стане наслідком політики нинішнього 
російського керманича.

Почавши своє правління з другої че-
ченської війни під гаслом «мы и в сорти-
ре их замочим, в конце концов» та крива-
вих терактів, за понад 20 років путін став 
ініціатором війни з цивілізованим світом, 
з міжнародним правом, з демократією та 
будь-якою загрозою його владі. Він пе-
ретворився на новітнього гітлера, який 
щодня вчиняє військові злочини, які світ 
востаннє бачив під час Другої світової 
війни. І водночас на антихриста, який 
наказує на Великдень запускати крилаті 
ракети з написами «Христос Воскресе»…

У той же час тезою, яка найчіткіше 
відображає сьогоднішній стан росії та 
її громадян, є вислів заступника голови 
путінської адміністрації В’ячеслава Во-

лодіна: «Есть путин — есть россия, нет 
путина — нет россии». Колись подібним 
чином висловлювався і один із лідерів 
Третього Рейху Рудольф Гесс: «Німеччи-
на — це гітлер, гітлер — це Німеччина». 
Для ідеології рашизму, яка тримається на 
«коротких победоносных войнах», пораз-
ка в Україні стане початком кінця, наслід-
ком якого й стане розпад рф.

П’ять найімовірніших 
сценаріїв

Нині аналітики виокремлюють п’ять 
основних сценаріїв розпаду росії:

1. Відбувається сильне послаблення 
центральної влади в москві внаслідок 
перевороту чи смерті путіна. Нова влада 
або недієздатна, або починається бо-
ротьба за владу. Як результат — анархія, 
керувати загальнодержавними інсти-
туціями та сферами життя неможливо, 
війна не в пріоритеті, регіони вимушені 

відокремитись.
2. У заліссі відбувається посилення 

націоналізму та релігійної нетерпимості в 
якомусь мононаціональному регіоні. Цей 
регіон виходить зі складу росії в резуль-
таті війни, інші мононаціональні регіони 
бажають брати з них приклад. Через ма-
сову загибель солдаів на війні в Україні 
придушувати «парад суверенітетів» ні-
кому. Також регіональний націоналізм 
може посилити штучне збільшення ролі 
«русскіх» або РПЦ над усіма іншими на-
родами та релігіями.

3. Економічна криза через безпре-
цедентні санкції сильно ослаблює росію. 
Виникає загострення вже існуючих соці-
альних та політичних проблем — кри-
за науки та виробництва, прогресуюча 
корупція, бандитизм, внутрішній «теро-
ризм» правлячої партії, генетичне виро-
дження через значні втрати чоловічого 
населення в Україні, саботаж, еміграція 

найкращих спеціалістів тощо. Економічно 
сильні регіони вже не бажають годувати 
слабкі та дотаційні й проголошують свою 
незалежність, або економічно сильні ре-
гіони виходять із федерації силою. При 
цьому домовляються з міжнародною 
спільнотою про сприяння затриманню 
військових злочинців і часткову виплату 
репарацій Україні в обмін на зняття щодо 
них санкцій.

4. Росія розпочинає війну з країнами 
НАТО та програє, частину її регіонів анек-
сують сусідні країни, що мають територі-
альні претензії, в інших регіонах можливі 
вищезазначенні сценарії. Оскільки росія 
споконвіку є державою-агресором, для 
росіян втрата імперії означає втрату дер-
жави. Навіть поразка загарбницької війни 
проти України може запустити вищеопи-
сані відцентрові тенденції. А повернення 
до складу України Криму й окупованих у 
2014 році частин Донецької та Луганської 
областей, безумовно, в геометричній 
прогресії прискорить їх.

5. Занепад ідеології «русского міра» 
через поразку у війні з Україною, посла-
блення ролі РПЦ та іншої пропаганди 
всередині росії чи презирство до всього 
російського у світі призведе до пошуку 
нових ідентичностей, що будуть проти-
ставлятися сучасній загальноросійській 
ментальності. Неминучим наслідком 
цього стануть відцентрові тенденції все-
редині рф.

Дія й протидія
На жаль, від початку 2000-х російські 

провладні структури намагаються проти-
діяти процесам, що можуть пришвидши-
ти розпад рф. Але, на щастя, результат 
їхніх «превентивних заходів» подібний 
до результатів «спеціальної операції» в 
Україні — у багатьох незалежних експер-
тів створюється враження, що путін спе-
ціально готує країну до розпаду: знищує 

власну армію, випалює Сибір, щоб відда-
ти його китайцям, не розвиває території, 
які історично є спірними з іншими країна-
ми тощо.

Тим не менше, Україна залишаєть-
ся ключовим елементом у реалізації 
утопічного путінського сценарію від-
родження срср у кордонах 1989 року, 
який він хотів реалізувати до 100-річчя 
його утворення (30 грудня 2022 р.). І ге-
роїчний опір українського народу став 
для нього величезною несподіванкою і, 
майже напевно, катастрофою, що зруй-
нувала всі плани. Адже Україну він пла-
нував захопити за кілька днів, подібно 
до того, як приєднав Крим, упокорив 
Білорусь і Казахстан. А воювати хотів 
безпосередньо з країнами НАТО: при-
наймні за Литву, Латвію й Естонію, а в 
разі швидкого успіху — й за інші країни, 
що були під протекторатом срср. При-
наймні саме такі погрози звучали від 
«бенефіціара терору» жириновського 
ще у 2015 році — земля йому склова-
тою.

Тепер, після неминучої поразки в 
Україні, навіть ядерна зброя, якою росія 
70 років лякає світ, сприймається не на-
стільки страшною, як це було ще кілька 
місяців тому. Україна готова воювати до 
остаточної перемоги. І світ готовий до 
кінця бути пліч-о-пліч з нами.

Залежно від ступеня внутрішньої 
«вибуховості» всередині федерації, що 
буде на момент підписання договору про 
закінчення війни з Україною, росія майже 
напевне перетвориться на 5 — 50+ ок-
ремих державних утворень. Адже після 
цієї війни імперія не матиме нічого, на 
що сподівалася 23 лютого, а найголовні-
ше — не буде чергової ін’єкції «побєдо-
бєсія», яке з початку 2000-х утримувало 
разом зі всесвітнім страхом та терором 
дуту велич останньої недоімперії світу.

Євген БУКЕТ

Коментар від директора дер-
жавного підприємства «Макарів-
ське лісове господарство» Віта-
лія Смоліна

Державне підприємство «Макарівське 
лісове господарство» реалізує лісопродук-
цію для населення, підприємств, установ 
та організацій. Громадяни, яким дрова 
потрібні для власних потреб, можуть звер-
татися у лісгосп і ми готові продати дров’я-
ну деревину в установленому порядку за 
встановленими відпускними цінами.  

Дорученням Державного агентства 
лісових ресурсів України №10-05/8151-
21 від 05.10.2021 р. зобов’язано лісгоспи 
проводити відпуск дров’яної деревини для 
населення в обсязі не більше як 15 куб.м на 
одну фізичну особу на рік.

У Макарівському лісовому господар-
стві встановлено певний порядок реаліза-
ції лісоматеріалів круглих та дров паливних 
для населення.

Для виписки наряду на лісопродукцію 
покупцеві при собі необхідно мати паспорт 
та ідентифікаційний податковий номер, 
для оформлення товарно-транспортної на-
кладної на відпуск дров, потрібно вносити 
в систему електронного обліку деревини.

Після отримання рахунку, де вказані 
всі реквізити підприємства, вартість лісо-
продукції можна оплатити  в будь-якому 
відділенні банку . Послуги доставки лісгосп 
зараз, на жаль, не надає. Майже всі служ-

бові автомобілі наше підприємство переда-
ло у користування для потреб ЗСУ та ТРО. 
Тому про доставку дров до вас додому, 
варто буде подбати заздалегідь!

Після оплати потрібно звернутися з 
квитанцією повторно до відповідальної 
особи лісництва або в лісопромисловий 
комплекс станції Буян, в залежності від 
місця відпуску лісопродукції та отримати 
інформацію про відповідальних осіб за 
реалізацію, та про час і місце отримання 
деревини можна за тел. 067 600 01 18.

Відпускні ціни на лісопродукцію та про 
навність видів дров, ви можете дізнатись 
безпосередньо в адміністрації лісгоспу.

Години виписки лісопродук-
ції:

Робочі дні Пн-Пт (09:00-12:00 год); 
(13:00-17:00 год).

Мене часто запитують, чи можуть ма-
лозабезпечені родини, школи, лікарні, от-
римати лісопродукцію безкоштовно?

- Ні. На жаль. При всьому бажанні. 
Безкоштовне надання дров паливних, як 
і будь-який інший вид спонсорської допо-
моги, розцінюється як протиправна дія. 
Так, Розпорядженням Кабінету Міністрів 
України від 2 квітня 2009 року № 332-р дер-
жавним підприємствам (до яких належать і 
лісгоспи) заборонено здійснювати витрати 
на надання благодійної, спонсорської та 
іншої допомоги.

Але, враховуючи ситуацію, яка скла-
лась після деокупації населених пунктів 
Макарівської громади і тих значних руйну-
вань та збитків, які були завдані мешкан-
цям Макарівщини, ми тісно співпрацюємо 
із старостами сіл, де люди потребують 
допомоги не тільки по заготівлі лісопродук-
ції для паливних потреб, але й отримання 
лісобудівного матеріалу.  

Купуючи дрова офіційно у лісових гос-
подарств, ви не тільки підтримуєте спла-
ченими податками свою країну у боротьбі 
з ворогом, а й маєте гарантію якості про-
дукції, впевненість у тому, що ці дрова є 
підготовленими до опалювального сезону 
та безпечними для обігріву житлових при-
міщень. 

Інф. «М.В.»

Влада пророкує для України складну зиму 
в аспекті енергетичних ресурсів через затяж-
ну війну та економічну ситуацію в країні. Це не 
тільки Україна має такий прогноз, за словами 
експертів у енергетичній галузі, країни Європи 
також відчують, як потрібно буде суттєво еко-
номити, а то і взагалі відмовитись від викори-
стання газу. Тим паче, у Євросоюзі гостро стоїть 
питання абсолюної відмови від експорту росій-
ського газу.

Більшіть із нас українців, не дивлячись на 
війну, яка так довго (за сучасними критеріями) 
нищить наш дім – Україну, готуються до цієї 
«найхолоднішої» зими в Європі.

Редакція нашого видання пропонує разом 
готуватись до опалювального сезону, та зро-
бити так, щоб у наших домівках Макарівщини 
було тепло і затишно, незважаючи на мінус за 
вікном. Будемо шукати, як можна зігріти свою 
оселю, при цьому заощадити гроші і тепло. За-
питуємо думки експертів, професіоналів, дізна-
ємось ціни на альтернативні джерела опалення 
і будемо ділитись корисною інформацією з на-
шими читачами

Все частіше приватні будинки оснащуються кількома 
джерелами теплопостачання, при цьому обираються нові 
енергоефективні варіанти: конденсаційний котел, палив-
ний камін, дров’яний, пелетний котел, тепловий насос, 
інфрачервоні панелі або сонячні колектори. Це дійсно 
інноваційні системи, які не тільки використовують та ге-
нерують альтернативні джерела опалення, але і є, без за-
перечень, системами опалення майбутнього. На сьогодні, 
одним із доступних та звичних із джерел опалення житло-
вих будинків для нас українців є дрова.

Навіть за наявності газопостачання, багато дбай-
ливих господарів воліють мати дров’яні котли в якості 
резервного джерела живлення. Таке дров’яне опалення 
набагато дешевше. Для безперебійної роботи газового 
котла потрібна електроенергія, тоді як твердопаливне об-
ладнання практично завжди незалежне. У цьому ми, на 
жаль, мали змогу переконатись, коли населені пункти Ма-
карівщини опинились під окупацією ворога в кінці лютого і 
весь березень місяць 2022 року. У ті страшні морозні дні, 
не дали людям замерзнути в домівках саме використання 
твердопаливних котлів на дровах та пічного опалення.  

В умовах війни, це надзвичайно важливий і вирішаль-
ний фактор – автономність. Ну і звісно доступність. для 
більшості населення України.

Але перш, ніж встановлювати такі твердопаливні 
котли, які працюють на дровах, маємо з’ясувати, де на 
Макарівщині можна офіційно сплативши податки, тим са-
мим підтримавши нашу армію та економіку країни, купити 
дрова.  

Дров’яні котли виступають поліпшеним аналогом таких 
древніх опалювальних пристроїв, як дров’яна грубка. І принцип 
роботи дров’яного котла опалення дуже простий.

В топку завантажуються дрова – вони віддають свою те-
плову енергію спеціальному теплообміннику, який вбудований 
в котел. До приладу приєднані труби, які подають гарячу воду 
в загальну систему опалення. Сюди входять радіатори, труби 
і розширювальний бак. Крім нагрівання носія тепла, і котел, і 
димар також віддають тепло. Але тільки в те приміщення, де 
вони розташовуються.

Дим, який з’являється внаслідок згоряння дров, буде від-
водитися через димохід, а сажа – осідати на димарі. Якщо сажі 
буде дуже багато, то це посприяє зменшенню тяги і ризику того, 
що вона зможе спалахнути.

Варто зауважити, що на сьогоднішній день до палива до-
дають спеціальні речовини, які при горінні можуть в якійсь мірі 
сприяти очищенню внутрішньої частини димоходу.

Паливо, яке використовує котел опалення на дровах, – тоб-
то, дрова, виготовляють з тих порід дерева, які ростуть у даній 
місцевості. У цьому випадку використання такого палива буде 
економічно вигідним.

Переваги дров’яного опалення
Незалежність від наявності електричної енергії. У такому 

випадку, користувачеві зовсім не страшні перепади напруги в 
електромережі, а також – повне відключення електричної енер-
гії.

Екологічність. Такий спосіб отримання теплової енергії, 
який використовують дров’яні котли, є екологічним. Деревина 
– це екологічно чистий продукт. Тому в результаті горіння цього 
матеріалу не з’являється ніяких шкідливих відходів для людини 
і навколишнього середовища. Звичайно, екологічність вважа-
ється без вуглекислого газу, а адже саме їм можна отруїтися, 
якщо не дотримуватися правил безпеки.

Сировина є доступною. Устаткування має відносно низьку 
вартість у порівнянні з іншими видами котлів. 

Дров’яний котел
Таке паливо, як дрова, ще з 

давнини для людини є прекрас-
ним засобом, яким можна опа-
лити власне житло. З розвитком 
технологій дрова поступилися 
своє місце іншим видам пали-
ва. Але навіть зараз дров’яної 
котел опалення прекрасно ви-
конує свої функції і підтримує 
тих, у кого немає можливості 
користуватися магістральним 
газом і електрикою для обігріву 
будинку.
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ХОЛОДНІ СУПИ

УКРАЇНСЬКИЙ ХОЛОДНИК
Що треба: 2 л води, 0,5 кг буряка, 2 огірки, 2 

варені картоплини, 50 г хрону та 70 г зеленої цибулі, 
2 яйця, 2 ст.л сметани й оцет за смаком, дрібка цукру.

Як приготувати: спочатку, треба очистити бу-
ряк, нарізати його кубиками. Залити водою та разом з 
оцтом варити 30 хвилин. Буряковий відвар процідити 
через сито, залишити охолоджуватися. Буряк же, ще 
трохи подрібнити, покласти в каструлю. Туди ж дода-
ти подрібнені варені яйця та огірок, подрібнену варену 
картоплю та зелену цибулю. Змішати компоненти з 
хріном, сіллю, цукром. Можна додати трішки гірчиці за 
бажанням. Залити все це буряковим відваром, змішати 
зі сметаною. Залишити настоюватися, а подавати з по-
дрібненою зеленню.

БОЛГАРСЬКИЙ ТАРАТОР
Цей холодний кисломолочний суп має свою осо-

бливість — горіхи. Вони розтираються в борошно й до-
дають ставі густу консистенцію. 

Що треба: 1 огірок, 1 склянка кефіру нежирного, 
1 склянка мінеральної води, 2 зубчики часнику, 2 ст.л го-
ріхів волоських, 1 ст.л олії, 50 г кропу та сіль за смаком.

Як приготувати: перетерти часник та огірок 
у пюре, відтиснути з них сік. Додати спеції та олію та 
вилити суміш у мінералку. Туди ж кефір, усе ретельно 
збити. Додати подрібнений кріп і поставити в холодиль-
ник на 2–3 години. Горіхи розтерти в ступці в порошок та 
додавати в страву перед подачею.

РИБНА БОТВИНА
Що треба: 1 л квасу, 250 г слабосоленої риби 

тонкими шматочками, 250–300 г зелені: щавель і шпи-
нат. Також, по 50 г хрону та зеленої цибулі, 2 огірка і 1 
ч.л цукру.

Як приготувати: в окремих каструлях відвари-
ти в окропі щавель і шпинат. Змішати зелень та збити 
до консистенції пюре. Покласти все в каструлю, додати 
цукор та сіль. Залити суміш квасом. Огірки та цибулю 
подрібнити, додати в суп. Подавати страву варто в ок-
ремих мисках: одна із супом, інша з перетертим хроном, 
третя зі шматочками риби. Також, інколи цю страву го-
тують не зі шпинатом, а з молодою кропивою.

ТУРЕЦЬКИЙ ДЖАДЖИК
Цю страву готують на айрані, вона надзвичайно по-

пулярна в туреччині в літній сезон. 
Що треба: 600 мл айрану, по 1 ст.л олії оливко-

вої та фенхелю, по 1 ч.л фенхелю, м’яти та чебрецю. 
Також, 2 великі огірки, зубчик часнику й сіль за смаком.

Як приготувати: огірки очистити від шкірки, на-
терти на великій тертці та посолити. Часник розтерти в 
пюре, а всю зелень розділити, промити й подрібнити. 
Залити все айраном і дати настоятися. У суміш дода-
ти олію, перемішати, розлити суп у тарілки. Подавати з 
льодом та подрібненою зеленню для прикраси.

ІСПАНСЬКИЙ ҐАСПАЧО
Ґаспачо — одних із найвідоміших холодних супів. 

Жоден продукт страви не проходить термічну обробку, 
тож усі вітаміни зберігаються. 

Що треба: 500 г помідорів стиглих, по 200 г огір-
ків та солодкого перцю, 100 г цибулі та зубчик часнику, 
дрібка гострого перцю. Також, 100 г яблука та 200 мл 
томатного соку, 60 мл олії та 30 мл лимонного соку, сіль 
і перець — за смаком.

Як приготувати: очистити перець, з яблук, то-
матів та огірків зняти шкірку. Цибулю, часник та гострий 
перець також чистимо і збиваємо всі ці компоненти до 
стану пюре блендером. Далі, треба змішати пюре з олі-
єю, соком лимона, сіллю та перцем. Залити томатним 
соком, ретельно вимішати та залишити настоюватися 
на кілька годин.

ҐАСПАЧО З ОГІРКІВ
Що треба: 4 огірки, 1 лайм та 1 авокадо, 2 гілоч-

ки петрушки і 50 г сиру фета. Також, по дрібці морської 
солі, меленої паприки та чорного перцю.

Як приготувати: з огірків зрізати шкірку й пере-
терти їх у пюре, залити соком лайма. Авокадо з петруш-
кою також перетерти в пюре, додати сік лайма і спеції. 
Змішати все в контейнері та поставити в холодильник 
на 3–4 години. Подавати суп у склянці, подрібнивши 
зверху фету та посипавши меленою паприкою.

ПРОСТИЙ СУП ІЗ КАБАЧКІВ
Чому простий? Бо його компоненти недорогі та є в 

кожному магазині українських міст. 
Що треба: 3 кабачки, по 1 моркві та цибулині, 

2 л води і 4 ст.л вершків. Також, 4 зубчики часнику, 2 
ч.л вершкового масла, сіль і перець, ½ ч.л цукру. Для 
подачі знадобляться сметана, часник, сухарі та зелень.

Як приготувати: моркву з кабачками очистити 
й нарізати великими кубиками. Додати очищені цибулю 
та часник, покласти все в каструлю. Туди ж цукор і за-
лити компоненти водою. Варити 30 хвилин, вийняти 
овочі, перебити їх у пюре. Додати масло і вершки, усі 
спеції. Якщо суп надто густий, додайте трохи відвару. 
Проваріть страву ще кілька хвилин на легкому вогні, 
дайте охолонути. Подавайте зі сметаною, перетертою з 
часником та зеленню. також, з подрібненими сухарями.

Щорічно тисячі українців отриму-
ють сонячні й теплові удари. Медики 
кажуть, що в зоні ризику перебувають 
пенсіонери, люди із серцево-судин-
ними захворюваннями, з надмірною 
вагою, заводчани і шахтарі. За слова-
ми лікарів, тепловий удар можна от-
римати в задушливому приміщенні, а 
сонячний – під впливом сонячних про-
менів.

Не рекомендується їсти продукти, що зігріва-
ють зсередини, наприклад, мед і сало. Перед сном 
відмовтеся від «серйозних» продуктів, зокрема й 
м`яса...

У таку спеку медики рекомендують при най-
меншій можливості ходити босоніж. Зрозуміло, не 
по розпеченому асфальту, а по траві. На ступнях 
- велика кількість точок, що відповідають за вну-
трішні органи. Коли людина ходить босоніж, від-
бувається вплив на ці точки. В результаті покра-
щується циркуляція крові, підвищується загальний 
тонус організму і навіть починається оновлення 
клітин.

Звичайну воду можна замінити водомісткими 
овочами та фруктами, наприклад, огірками, по-
мідорами, кавуном. Завдяки їм організм отримує 
додаткову порцію вітамінів і мінеральних речовин. 
Гарячий зелений чай, який п`ють жителі півдня, 
теж корисний у спеку: він регулює теплообмін.

Не рекомендується їсти продукти, що зігріва-
ють зсередини, наприклад, мед і сало. Перед сном 
відмовтеся від «серйозних» продуктів на зразок 
м`яса, тому що перетравлення важкої їжі викликає 
підвищення температури тіла і посилює потови-
ділення. Охолоджують організм і допомагають 
адаптуватися до спеки продукти з легким в`яжу-
чим смаком (хурма або банани) і всі овочі-фрукти 
зеленого і білого кольорів.

Любителям охолоджуватися в річці треба 
мати на увазі, що пірнати у воду не рекомендуєть-
ся. Перепад температур може спровокувати спазм 
судин серця. Тому перед водними процедурами 

охолоньте в тіні. Під крижаний душ залазити теж 
не варто: від холодної води судини звужуються, а 
потім ще сильніше розширюються. У спеку краще 
приймайте теплий душ: коли ви вийдете, темпера-
тура навколишнього середовища здасться нижче, 
ніж насправді.

Приберіть з дому аксесуари і дрібний декор. 
Багато хто люблять прикрашати квартиру всіля-
кими статуетками, іграшками, рамочками, підста-
вочках, свічками ... З огляду на ту частоту, з якою 
ви буде відкривати вікна у спеку, ця краса збирає 
тільки пил, а помити всі їх буде,  як непросто.

Якщо частина кімнат розташована на сонячно-
му боці, можна закрити вікна щільними шторами, 
але це малоефективно. Краще всього використо-
вувати фольгу, яку треба закріпити із зовнішньої 
або внутрішньої частини вікна. Фольга добре від-
биває тепло і світло, і значно зменшить перегрів 
приміщення.

Далі звертаємо свою увагу на ванну і туалет. 
У багатьох квартирах стоять рушникосушки, які 
залишаються гарячими цілий рік. З одного боку 
це добре, тому що постійний жар не дає ван-
ні відсиріти. З іншого боку, якщо ви живете на 
верхніх поверхах, у вас і так настільки спекотно, 
що наявність гарячих труб ніяк не впливає на во-
гкість у ванній. Оберніть фольгою рушникосушку 
по всій поверхні, це знизить нагрівання повітря 
в кілька разів.

Тепер про тіло. Піт, може, і неприємний вам 
і оточуючим, але є захисним бар`єром у боротьбі 
з перегрівом організму. Не варто відчайдушно бо-
ротися з його виділенням, особливо на відкритих 
ділянках тіла.

«КЛАСИЧНІ» ПОРАДИ ЯК 
БОРОТИСЯ ЗІ СПЕКОЮ ...

... Вдома
1. Пийте зелений чай.
2. Бувайте на пляжі.
3. Одягайте легкий, світлий одяг з натураль-

них тканин.

4. Більше перебувайте в тіні.
5. Їжте морозиво.
6. Менше користуйтеся косметикою.

У спеку не варто пити
- Пиво (воно як раз викликає зневоднення)
- Міцна кава (перевантаження судин)
- Алкогольні коктейлі з горілкою (може не ви-

тримати серце). А ось сухе біле вино, розведене 
мінералкою навпіл, можна.

... На роботі
1. При температурі повітря вище +26 градусів 

кожні півгодини випивайте склянку води.
2. Заведіть на столі невеличкий акваріум 

(можна навіть без риб і без рослин, лише б з во-
дою), нехай випаровує вологу і трохи охолоджує 
повітря.

3. Купуйте простий пульверизатор і обпри-
скуйте простір час від часу холодною водою.

4. Якщо є можливість, покладіть на плечі мо-
кру хустку.

5. Частіше бігайте в туалет і мийте руки до 
пахв прохолодною водою і вмивайтеся.

6. Хоча б раз на дві години намагайтеся по-
лежати хвилин п`ять - збережете свої судини від 
перевантаження.

7. Добре допомагають рослини з великим лис-
тям (наприклад, бегонія або фікус):

якщо їх облити водою, вони будуть довго за-
лишатися вологими і вгамують жар.

8. Намагайтеся найважливіші справи вирішу-
вати в першій половині дня, поки полуденне сонце 
не розпекло ваше робоче місце.

... У машині
1. Повісьте на все скло автомобіля сон-

цезахисні шторки (на присосках). Їх застосу-
вання знизить температуру в салоні на 5-7 
градусів.

2. Купіть «дзеркальний» екран на вітрове скло. 
Тільки встановлюйте його зовні автомобіля (краї 
затискаються дверима). Якщо встановите екран 
всередині, левова частка відбитого тепла і соняч-
ного світла залишаться в салоні.

3. Частіше мийте і поліруйте автомобіль. Чим 
більше бруду на кузові й склі, тим гірше від них 
відбивається сонячне світло, і тим швидше вони 
розпалюються.

4. Не залишайте в салоні автомобіля запаль-
нички та балони під тиском (наприклад, лак для во-
лосся). У спеку вони нерідко вибухають. Також під 
відкритим сонцем неодмінно зіпсуються залишені 
в салоні автомобіля аудіокасети та інші пластикові 
дрібниці.

За матеріалами unian.u

                                                                                                                           

                                                                                                                 Як врятуватися від спеки: 
хитрощі, про які ви не знали

                                                                                                                           

                                                                                                                 
Домашній квас 

Закінчення. Поч. у №10
 ГОРОБИНОВИЙ КВАС

Рецепт цього фруктово-ягідного квасу при-
йшов до нас із давнини, коли напій вважався 
символом достатку та благополуччя в родині. Нез-
вичайний смак та оригінальний колір точно припа-
дуть вам до душі.

Інгредієнти: вода – 8 л; горобина – 2 кг; 
цукор – 1 кг; дріжджі свіжі – 40 г.

Приготування.
Заздалегідь приготувати сухарі. Сушити їх 

можна в духовці або скористатися засохлими ко-
рочками.

Горобину ретельно промиваємо і тримаємо в 
киплячій воді протягом 5 хвилин.

Після чого розминаємо ягоди, заливаємо гаря-
чою водою та варимо протягом 10 хвилин.

Готовий відвар проціджують, щоб позбутися від 
кісточок і шкірок, додаємо цукор і зазначений обсяг 
води. Чекаємо, поки він охолоне до кімнатної темпе-
ратури. Після чого додаємо до горобини дріжджі.

Даємо заквасці настоятися протягом 8 годин, 
після чого розливаємо її по місткостях для бро-
діння, прикриваємо шийку марлею і залишаємо в 
теплому і темному місці на 2-3 дні.

Готовий напій відфільтрувати за допомогою 
марлі, розлити по пляшках для зберігання.

Залишити в пляшках на 8 годин у теплому 
місці, після чого відправити в холодильник. Термін 
придатності горобинового квасу – 3 дні. 

ЯБЛУЧНИЙ КВАС
Такий напій довше зберігається і подобається, 

як дорослим, так і дітям.

Інгредієнти: яблучна сушка – 400 г; вода – 
3 л; цукор – 200 г; сухі дріжджі – 20 г; лимон – 1 шт.

Приготування:
Яблучну сушку залийте окропом і дайте насто-

ятися протягом 2-3 годин.
Процідіть воду, добре віджати сушку та до-

дайте 100 г цукру, сухі дріжджі, сік лимона. Якщо 
любите кисліший смак, візьміть кілька лимонів, для 
більшої насолоди додайте цукор за смаком.

Все ретельно перемішати і залиште настою-
ватися протягом 4 годин у теплому місці.

Коли помітите появу бульбашок, додайте ще 
100 г цукру та залиште сусло на добу.

Прокип’ятити готове сусло, поки не з’явиться 
біла пінка у вигляді шапки.

Остудіть готовий продукт, розлити по містко-
стях для зберігання та відправити в холодильник. 
Термін придатності яблучного квасу – 4-5 днів.

Як бачите, приготувати квас у домашніх умо-
вах простіше, ніж здається на перший погляд. Го-
ловне – бажання та наявність вільного часу. Через 
те, що доводиться чекати поки вода охолоне, ре-
комендуємо вибирати для приготування вихідний 
день, коли ви не поспішаєте нікуди. 

БУРЯКОВИЙ КВАС
Такий квас має насичений червоний колір, 

м’який смак і приємний аромат. Він добре очищає 
кишківник і буде особливо гарний після затяжних 
застіль.

Інгредієнти: вода – 4 л; буряк – 2 кг; цукор 
– 40 г; чорний хліб – 200 г; часник – 1 зубчик; сіль 
за смаком.

Приготування:
Буряк вибирайте салатний, а не кормовий, 

тоді напій вийде солодким. Буряк потрібно помити, 
очистити і натерти на крупній тертці.

Воду закип’ятити та остудити до 30° С.
Покласти м’якоть і сік буряка в місткість для 

бродіння та залити водою.
Чорний хліб заздалегідь висушити в природ-

них умовах або духовці.
Додати до буряка з водою хліб, цукор і сіль.
Накрити банку марлею, після чого залишити в 

темному і теплому місці на 4 дні.
Через три дні додати в майже готовий квас 

часточку часнику.
Готовий напій відфільтрувати за допомогою 

марлі, розлити по пляшках для зберігання.
Залишити в пляшках на 8 годин у теплому 

місці, після чого відправити в холодильник. Термін 
придатності бурякового домашнього квасу – 3 дні.

За матеріалами blog.comfy.ua
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Т Е Л Е П Р О Г Р А М А
Примітка: Цифрові позначки у програмах 
вказують на класифікацію:
(1к.) 1 категорія – без обмеження.
(2к.) 2 категорія  («12+» або «16+») – передачу
або фільм можна дивитися дітям лише  
у присутності батьків;
(3к.) 3 категорія  («18+»)  – можна дивитися 
особам, яким виповнилося 18 років.

•
•

•СТБ
5.10 Служба розшуку дiтей 
5.15, 19.10 СуперМама 12+ 
9.25 Т/с «Комiсар Рекс» 
13.15 Неймовiрна правда 

про українцiв 12+ 
13.55 Т/с «Слiпа» 12+ 
20.05 Т/с «Колiр помсти» 

16+ 
22.00 Єдинi новини. 

Головне 
22.50, 1.00 Все буде добре. 

Допомога психолога 
23.10 Т/с «Слiд» 16+ 

2+2
7.00 «Снiданок» 
10.00 Т/с «Карпатський 

рейнджер» (16+) 
13.30 «Помста природи» 
14.00, 1.55 «Загублений 

свiт» 
15.45 Х/ф «Денне свiтло» 

(16+) 
18.00 Х/ф «Автомонстри» 
20.00 «Байрактар News» 
20.15 Т/с «Брати по 

кровi» (16+) 
22.15 Т/с «Кiстки» (16+) 

0.05 Х/ф «Ти колись про-
бачиш менi?» (16+) 

3.20 «Iнформацiйний мара-
фон «Єдинi новини» 

НТН
6.10, 10.10, 17.30, 0.15, 

3.05 «Вещдок» 
7.00 «Top Shop» 
8.00 Х/ф «Близнюки 2» 

(16+) 
9.55, 19.00 «Iсторiї вiйни» 
11.50, 22.40 Т/с «Мор-

ський патруль» (16+) 
13.20, 20.45 Т/с «Смерть 

у раю» (16+) 
15.10, 19.15 Т/с «CSI. 

Маямi» (16+) 
16.45 «Страх у твоєму домi» 
1.05 Т/с «Бюро легенд» 

ENTER-ФіЛЬМ
5.50, 10.20 «Кориснi 

поради» 

7.10, 9.00 «Телемагазин» 
7.40, 11.30, 2.45 «Зiрковi 

долi» 
8.10, 2.00 «Україна: забу-

та iсторiя» 
8.55 «Розкажiть про 

Україну» 
9.30 «Україна вражає» 
12.10 Х/ф «Провiнцiаль-

ний роман» 
14.20, 20.50, 21.35 Т/с «Роз-

слiдування Мердока» 
15.55 Т/с «Панi Фазiлет i 

її доньки» 
17.25, 22.25 Т/с «Суто 

англiйськi вбивства» 
19.05, 0.20 Т/с «Пуаро» 
3.00 Кiнотрейлери 

ТЕТ
6.00, 10.00 ТЕТ Мультиранок 
7.00 Снiданок з 1+1 
11.25, 16.55, 3.10 Смiємось 

- отже не здаємось 
11.30 Любий, ми переїж-

джаємо 
12.55, 14.55, 0.05 Добрий 

день, ми з України 
13.00, 23.05 Т/с «Усi 

жiнки - вiдьми» 
14.00, 1.10 Т/с «Батько 

рулить» 
15.00, 2.15 Т/с «Євроди-

ректор» 
16.00, 0.10 Одного разу 

пiд Полтавою 
17.00 Х/ф «Мiфiка. Завдан-

ня для героїв» (16+) 
18.45 Х/ф «Хронiки Нарнiї. 

Пiдкорювач Свiтанку» 
20.45 Х/ф «Росомаха. 

Безсмертний» (16+) 
МЕГА

6.00 Мiстична Україна 
6.50 Правила виживання 

7.40 Страх у твоєму домi 
8.30 Правда життя 
9.30 Шiсть соток 
10.20, 13.30, 20.50 Смак 

пригод 
11.10, 0.45 Речовий доказ 
12.10 Удачний проект 
14.25 Найєкстремальнi-

ший 2 
15.20, 2.05 Рибне житя 

15.55, 23.40 Крiзь простiр 
i час з Морганом 
Фрiменом 

16.40, 21.50 Таємницi науки 
17.25 Повiтрянi воїни 
18.15 Левиний рик 
19.15 Мiсця сили 
20.00 Скарб.ua 
22.40 Дика Британiя 
0.15 Телемагазин 

Понеділок, 11 липня

Схід Сонця 04:59        Захід 21:12
Тривалість дня 16:12

СТБ
5.40 Служба розшуку дiтей 
5.45, 23.25 Т/с «Слiд» 16+ 
7.25, 13.40, 23.05, 1.15 Все 

буде добре. Допомога 
психолога 12+ 

7.50 Т/с «Комiсар Рекс» 
14.00 Т/с «Слiпа» 12+ 
19.10 СуперМама 12+ 
20.05 Т/с «Колiр помсти» 

22.00 Єдинi новини. Головне 
2+2

7.00 «Снiданок» 
10.00 Т/с «Мисливцi за 

релiквiями» 
11.50, 22.15 Т/с «Кiстки» 

(16+) 
13.30 «Помста природи» 
14.00, 1.55 «Загублений 

свiт» 

15.40 Х/ф «Привид» (16+) 
18.05 Х/ф «Гра пам`ятi» 
20.00 «Байрактар News» 
20.15 Т/с «Брати по кровi» 
0.05 Х/ф «Вулкан» 
3.15 «Iнформацiйний мара-

фон «Єдинi новини» 
НТН

6.10, 10.15, 17.30, 0.15, 
3.00 «Вещдок» 

7.00 «Top Shop» 
8.00, 1.05 Т/с «Бюро 

легенд» (16+) 
10.00 «Iсторiї вiйни» 
11.50, 22.40 Т/с «Мор-

ський патруль» (16+) 
13.20, 20.45 Т/с «Смерть 

у раю» (16+) 

15.10, 19.15 Т/с «CSI. 
Маямi» (16+) 

16.45 «Страх у твоєму домi» 
19.00 «Шукаю тебе» 
4.35 «Таємницi свiту» 

ENTER-ФіЛЬМ
5.50, 10.35 «Кориснi поради» 
7.10, 9.00 «Телемагазин» 
7.40, 11.45, 2.35 «Зiрковi 

долi» 
8.10, 1.50 «Україна: забу-

та iсторiя» 
8.55 «Розкажiть про Україну» 
9.30 «Мультфiльм» 
9.45 «Україна вражає» 
12.15 Х/ф «Поводир» 
14.10, 20.45 Т/с «Розслi-

дування Мердока» 

15.50 Т/с «Панi Фазiлет i 
її доньки» 

17.20, 22.25 Т/с «Суто 
англiйськi вбивства» 

19.00, 0.05 Т/с «Пуаро» 
ТЕТ

6.00, 10.00 ТЕТ Мульти-
ранок 

7.00 Снiданок з 1+1 
11.25, 16.55, 4.10 Смiємось 

- отже не здаємось 
11.30 Любий, ми переїж-

джаємо 
12.55, 14.55, 1.05, 3.10 

Добрий день, ми з 
України 

13.00, 0.05 Т/с «Усi жiнки 
- вiдьми» 

14.00, 2.10 Т/с «Батько 
рулить» 

15.00, 3.15 Т/с «Євроди-
ректор» 

16.00, 1.10 Одного разу 
пiд Полтавою 

17.00 Х/ф «Мiфiка. Тем-
носил» (16+) 

19.00 Х/ф «Росомаха. 
Безсмертний» (16+) 

21.20 Х/ф «Люди Iкс. 
Апокалiпсис» (16+) 

4.15 М/с «Лис Микита» 
МЕГА

6.00 Мiстична Україна 
6.50 Правила виживання 
7.40 Страх у твоєму домi 
8.30 Правда життя 

9.30 Шiсть соток 
10.20, 13.30, 20.50 Смак 

пригод 
11.10, 0.45 Речовий доказ 
12.10 Удачний проект 
14.25 Найєкстремальнi-

ший 2 
15.20, 2.05 Рибне житя 
15.55, 23.40 Крiзь простiр 

i час з Морганом 
Фрiменом 

16.40, 21.50 Таємницi науки 
17.25 Повiтрянi воїни 
18.15 Левиний рик 
19.15 Мiсця сили 
20.05 Скарб.ua 
22.40 Дика Британiя 
0.15 Телемагазин 

Вівторок, 12 липня

Схід Сонця 05:00        Захід 21:11
Тривалість дня 16:10

СТБ
5.40 Служба розшуку дiтей 
5.45, 23.25 Т/с «Слiд» 

16+ 
7.15, 13.35, 23.05, 1.15 Все 

буде добре. Допомога 
психолога 12+ 

7.45 Т/с «Комiсар Рекс» 
13.55 Т/с «Слiпа» 12+ 
19.10 СуперМама 12+ 

20.05 Т/с «Колiр помсти» 
22.00 Єдинi новини. Головне 

2+2
7.00 «Снiданок» 
10.00 Т/с «Мисливцi за 

релiквiями» 
11.50, 22.15 Т/с «Кiстки» 
13.30 «Помста природи» 
14.00, 1.35 «Загублений 

свiт» 

15.05 Х/ф «Трансформе-
ри. Помста полеглих» 

18.00 Х/ф «Помпеї ЗD» (16+) 
20.00 «Байрактар News» 
20.15 Т/с «Брати по 

кровi» (16+) 
0.05 Х/ф «Допит» (16+) 
2.30 «Iнформацiйний мара-

фон «Єдинi новини» 
НТН

6.10, 10.15, 17.30, 0.15, 
3.00 «Вещдок» 

7.00 «Top Shop» 
8.00, 1.00 Т/с «Бюро 

легенд» (16+) 
10.00 «Шукаю тебе» 
11.55, 22.40 Т/с «Мор-

ський патруль» (16+) 

13.20, 20.45 Т/с «Смерть 
у раю» (16+) 

15.10, 19.15 Т/с «CSI. 
Маямi» (16+) 

16.45 «Страх у твоєму домi» 
19.00 «Iсторiї вiйни» 
4.40 «Таємницi свiту» 

ENTER-ФіЛЬМ
5.50, 10.40 Кориснi 

поради 
7.10, 9.00 «Телемагазин» 
7.40, 12.30, 2.40 Зiрковi 

долi 
8.10 «Україна: забута iсторiя» 
8.55 «Розкажiть про 

Україну» 
9.30 «Мультфiльм» 
9.50 Україна вражає 

13.10 Х/ф «Небезгрiшний» 
14.15 Х/ф «Розслiдуван-

ня Мердока» 
15.55 Т/с «Панi Фазiлет i 

її доньки» 
17.25, 22.30 Т/с «Суто 

англiйськi вбивства» 
19.05, 0.10 Т/с «Пуаро» 
20.50 Т/с «Розслiдування 

Мердока» 
1.55 Україна: забута iсторiя 

ТЕТ
6.00, 10.00 ТЕТ Мультиранок 
7.00 Снiданок з 1+1 
11.25, 16.55, 4.05 Смiємось 

- отже не здаємось 
11.30 Любий, ми переїж-

джаємо 

12.55, 14.55, 1.00, 3.05 До-
брий день, ми з України 

13.00, 0.00 Т/с «Усi жiнки 
- вiдьми» 

14.00 Т/с «Батько рулить» 
15.00 Т/с «Євродиректор» 
16.00, 1.05 Одного разу 

пiд Полтавою 
17.00 Х/ф «Мiфiка. Не-

кромант» (16+) 
18.45 Х/ф «Люди Iкс. 

Апокалiпсис» (16+) 
21.30 Х/ф «Логан. Росо-

маха» (16+) 
МЕГА

6.00 Мiстична Україна 
6.50 Правила виживання 
7.40 Страх у твоєму домi 

8.30, 3.45 Правда життя 
9.30 Шiсть соток 
10.20, 13.30, 20.50 Смак 

пригод 
11.10, 0.45 Речовий доказ 
12.10 Удачний проект 
14.25 Найєкстремальнi-

ший 2 
15.20, 2.05 Рибне житя 
15.55, 23.40 Крiзь простiр 

i час з Морганом 
Фрiменом 

16.40, 21.50 Таємницi науки 
17.25 Повiтрянi воїни 
18.15 Левиний рик 
19.15 Iлюзiї сучасностi 
20.00 Україна: забута iсторiя 
22.40 Дика Британiя 

Середа, 13 липня

Схід Сонця 05:02        Захід 21:11
Тривалість дня 16:08

СТБ
5.40 Служба розшуку дiтей 
5.45, 23.25 Т/с «Слiд» 16+ 
7.15, 13.40, 23.05, 1.15 Все 

буде добре. Допомога 
психолога 12+ 

7.45 Т/с «Комiсар Рекс» 
14.00 Т/с «Слiпа» 12+ 
19.10 СуперМама 12+ 
20.05 Т/с «Колiр помсти» 

22.00 Єдинi новини. Головне 
2+2

7.00 «Снiданок» 
10.00 Т/с «Мисливцi за 

релiквiями» 
11.50, 22.15 Т/с «Кiстки» 
13.30 «Помста природи» 
14.00, 1.35 «Загублений свiт» 
14.50 Х/ф «Трансформе-

ри. час вимирання» 

18.00 Х/ф «Вулкан» 
20.00 «Байрактар News» 
20.15 Т/с «Брати по кровi» 
0.05 Х/ф «Мисливцi за 

вiдьмами» (18+) 
2.15 «Iнформацiйний мара-

фон «Єдинi новини» 
НТН

6.15, 10.20, 17.30, 0.20, 
3.00 «Вещдок» 

7.00 «Top Shop» 
8.00, 1.10 Т/с «Бюро 

легенд» (16+) 
10.05 «Iсторiї вiйни» 
11.55 Т/с «Морський 

патруль» (16+) 
13.25, 20.45 Т/с «Смерть 

у раю» (16+) 

15.10, 19.15 Т/с «CSI. 
Маямi» (16+) 

16.45 «Страх у твоєму домi» 
19.00 «Шукаю тебе» 
22.40 Т/с «Переломний 

момент» (16+) 
ENTER-ФіЛЬМ

5.50 «Кориснi поради» 
7.10, 9.00 «Телемагазин» 
7.40, 11.45 Зiрковi долi 
8.10 «Україна: забута iсторiя» 
8.55 «Розкажiть про 

Україну» 
9.30 «Мультфiльм» 
9.50 Україна вражає 
10.35 Кориснi поради 
12.25 Х/ф «Канiкули у 

Львовi» 

13.55, 15.00, 20.45 Т/с «Роз-
слiдування Мердока» 

15.50 Т/с «Панi Фазiлет i 
її доньки» 

17.20, 22.20 Т/с «Суто 
англiйськi вбивства» 

19.00, 0.00 Т/с «Пуаро» 
1.40 Великi українцi 
2.05 Україна: забута iсторiя 

ТЕТ
6.00, 10.00 ТЕТ Мультиранок 
7.00 Снiданок з 1+1 
11.25, 16.55 Смiємось - 

отже не здаємось 
11.30 Любий, ми переїж-

джаємо 
12.55, 14.55, 0.35 Добрий 

день, ми з України 

13.00, 23.35 Т/с «Усi 
жiнки - вiдьми» 

14.00, 1.40 Т/с «Батько 
рулить» 

15.00 Т/с «Євродиректор» 
16.00, 0.40 Одного разу 

пiд Полтавою 
17.00 Х/ф «Мiфiка. Залiз-

на корона» (16+) 
18.45 Х/ф «Логан. Росо-

маха» (16+) 
21.15 Х/ф «Кiнгсмен. Та-

ємна служба» (16+) 
МЕГА

6.00 Мiстична Україна 
6.50 Правила виживання 
7.40 Страх у твоєму домi 
8.30 Правда життя 

9.30 Шiсть соток 
10.20, 13.30, 20.50 Смак 

пригод 
11.10, 0.45 Речовий доказ 
12.10 Удачний проект 
14.25 Найєкстремальнi-

ший 2 
15.20, 2.05 Рибне житя 
15.55, 23.40 Крiзь простiр 

i час з Морганом 
Фрiменом 

16.40 Таємницi науки 
17.25 Повiтрянi воїни 
18.15 Левиний рик 
19.15 Мiста сили 
20.00 Україна: забута iсторiя 
21.50 Планета власними 

руками 

Четвер, 14 липня

Схід Сонця 05:03        Захід 21:10
Тривалість дня 16:06

СТБ
5.05 Служба розшуку дiтей 
5.10 Т/с «Слiд» 16+ 
6.45, 12.50 Все буде добре. 

Допомога психолога 
7.10 Т/с «Комiсар Рекс» 
13.25, 20.15 Т/с «Слiпа» 
19.45, 23.05 Неймовiрна 

правда про українцiв 
22.00 Єдинi новини. Головне 

2+2
7.00 «Снiданок» 
10.00 Т/с «Мисливцi за 

релiквiями» 
11.50 Т/с «Кiстки» (16+) 
13.30, 1.50 «Загублений 

свiт» 
16.10 Х/ф «Прибулець» 
18.00 Х/ф «Виходу немає» 

(16+) 

20.00 Х/ф «Сорок вiсiм 
годин» (16+) 

22.00 Х/ф «Iншi сорок 
вiсiм годин» (16+) 

0.00 Х/ф «Ти колись про-
бачиш менi?» (16+) 

3.20 «Iнформацiйний мара-
фон «Єдинi новини» 

НТН
6.10, 10.20, 17.30, 0.10, 

3.00 «Вещдок» 
7.00 «Top Shop» 
8.00, 0.55 Т/с «Бюро легенд» 
10.05 «Шукаю тебе» 
11.50, 22.40 Т/с «Перелом-

ний момент» (16+) 
13.20, 20.45 Т/с «Смерть 

у раю» (16+) 

15.10, 19.15 Т/с «CSI. 
Маямi» (16+) 

16.45 «Страх у твоєму домi» 
19.00 «Iсторiї вiйни» 

ENTER-ФіЛЬМ
6.05 Х/ф «Небезгрiшний» 
7.10, 9.00 «Телемагазин» 
7.40, 12.05, 2.50 Зiрковi 

долi 
8.10 «Україна: забута iсторiя» 
8.55 «Розкажiть про Україну» 
9.30 «Мультфiльм» 
9.50 Україна вражає 
10.35 Кориснi поради 
12.55 Х/ф «Канiкули у 

Львовi 2» 
14.15, 20.45 Т/с «Розслi-

дування Мердока» 

15.55 Т/с «Панi Фазiлет i 
її доньки» 

17.25, 22.20 Т/с «Суто 
англiйськi вбивства» 

19.05, 0.00 Т/с «Пуаро» 
1.40 Великi українцi 
2.05 Україна: забута iсторiя 
3.00 Кiнотрейлери 

ТЕТ
6.00, 10.00 ТЕТ Мультиранок 
7.00 Снiданок з 1+1 
11.25, 16.55, 4.35 Смiємось 

- отже не здаємось 
11.30 Любий, ми переїж-

джаємо 
12.55, 14.55, 1.05, 3.40 

Добрий день, ми з 
України 

13.00, 0.05 Т/с «Усi жiнки 
- вiдьми» 

14.00 Т/с «Батько рулить» 
15.00  Т/с «Євродиректор» 
16.00 Одного разу пiд 

Полтавою 
17.00 Х/ф «Мiфiка. Вбив-

ця богiв» (16+) 
19.10 Х/ф «Правдива 

брехня» (16+) 
21.45 Х/ф «Прометей» (16+) 
1.10 Танька i Володька 

МЕГА
6.00 Мiстична Україна 
6.50 Правила виживання 
7.40 Страх у твоєму домi 
8.30 Правда життя 
9.30 Шiсть соток 

10.20 Дика Британiя 
11.10, 0.45 Речовий доказ 
12.10 Удачний проект 
13.30, 20.50 Смак пригод 
14.25 Топ 10: Таємницi та 

загадки 
15.20, 2.05 Рибне житя 
15.55, 23.40 Крiзь простiр 

i час з Морганом 
Фрiменом 

16.40, 21.50 Планета 
власними руками 

17.25 Повiтрянi воїни 
18.15 Левиний рик 
19.15 Мiста сили 
20.00 Україна: забута iсторiя 
22.40 Водоспад Вiкторiя 
0.15 Телемагазин 

П’ятниця, 15 липня

Схід Сонця 05:04        Захід 21:09
Тривалість дня 16:04

СТБ
5.15 Служба розшуку дiтей 
6.10, 10.35 Т/с «Слiд» 16+ 
8.45 Як ти? З Григорiєм 

Решетником 
10.00, 0.30 Неймовiрна 

правда про українцiв 
12.20 Т/с «Колiр помсти» 
19.00 Х/ф «Кейт та Лео» 

21.15, 23.05 Х/ф «З мене 
досить» 16+ 

22.00 Єдинi новини. Головне 
2+2

6.15 «Джедаi» 
8.00 «Снiданок» 
10.00 «Помста природи» 
10.20, 1.40 «Загублений 

свiт» 

13.15 Х/ф «Мушкетер» 
15.10 Х/ф «В iм`я коро-

ля-2» (16+) 
17.00 Х/ф «В iм`я коро-

ля-3» (16+) 
18.30 Х/ф «В iм`я короля» 
21.00 Х/ф «Царство 

небесне» (16+) 
23.50 Х/ф «Незбагненне» 

(16+) 
НТН

6.15, 10.20, 17.30, 0.30, 
3.00 «Вещдок» 

7.00 «Top Shop» 
8.00 Х/ф «Спадок» (16+) 
9.45 «Садовi поради» 
11.55, 23.00 Т/с «Пере-

ломний момент» 
(16+) 

13.20, 21.10 Т/с «Смерть 
у раю» (16+) 

15.10, 19.40 Т/с «CSI. 
Маямi» (16+) 

16.45 «Страх у твоєму 
домi» 

19.00 «Тут Люди» 
1.20 Х/ф «Грiнго» (18+) 

ENTER-ФіЛЬМ
5.45 Х/ф «Канiкули у Львовi» 
7.10, 9.00 «Телемагазин» 
7.40, 11.35 Моя правда 
8.20 «Пiдроблена iсторiя» 
9.30 «Розкажiть про 

Україну» 

9.40 Україна вражає 
10.25, 2.30 Зiрковi долi 
12.20 Х/ф «Украдене щастя» 
14.30 Т/с «Панi Фазiлет i 

її доньки» 
19.05 Т/с «Пуаро» 
20.50 Т/с «Розслiдування 

Мердока» 
22.30 Х/ф «Царь Соломон. 

Наймудрiший з мудрих» 
1.20 Великi українцi 
1.45 Україна: забута iсторiя 
3.00 Кiнотрейлери 

ТЕТ
6.00, 10.00 ТЕТ Мульти-

ранок 
8.00 Снiданок з 1+1 

12.00, 1.20 Смiємось - 
отже не здаємось 

12.05, 13.45, 1.25 Добрий 
день, ми з України 

12.10 Х/ф «Залiзний Ганс» 
13.50 Х/ф «Ерагон» 
15.50 Х/ф «Росомаха. 

Безсмертний» (16+) 
18.10 Х/ф «Люди Iкс. 

Апокалiпсис» (16+) 
20.50 Х/ф «Логан. Росо-

маха» (16+) 
23.20 Х/ф «Мiфiка. Тем-

носил» (16+) 
1.35 Танька i Володька 
2.05 Одного разу пiд 

Полтавою 

МЕГА
6.00, 1.45 Мiстична Україна 
6.50 Таємницi свiту 
8.45 Удачний проект 
9.45 Речовий доказ 
11.45 Шiсть соток 
13.25 Крила вiйни 
14.55 Конкорд: надзвуко-

ва ера 
16.15 Сила зграї 
17.40 Дика Британiя 
19.20 Скептик 
20.10 Правда життя 
21.00 Iсторiя Британських 

островiв з Семом 
Вiллiсом 

23.40, 1.00 Смак пригод 

Субота, 16 липня

Схід Сонця 05:05        Захід 21:08
Тривалість дня 16:02

СТБ
5.20 Служба розшуку дiтей 
5.25 Х/ф «З мене досить» 
7.25, 10.05, 14.50, 23.05 

Все буде добре. Допо-
мога психолога 12+ 

7.50 Х/ф «Кейт та Лео» 
10.30 Х/ф «Перша донька» 
12.50 Х/ф «Iсторiя Попе-

люшки» 

15.20 СуперМама 12+ 
19.00, 23.30 Таємницi ДНК 
22.00 Єдинi новини. Головне 

2+2
6.15 «Джедаi» 
8.00 «Снiданок» 
10.00 «Помста природи» 
10.20, 0.40 «Загублений 

свiт» 
13.15 Х/ф «Ямакасi» (16+) 

15.00 Х/ф «13-й район. 
Ультиматум» (16+) 

16.50 Х/ф «Втеча» 
19.00 Х/ф «Механiк» (16+) 
20.50 Х/ф «Заручник» (16+) 
23.00 Х/ф «Зiрвати куш» 

(16+) 
3.15 «Найкраще» 
3.20 «Iнформацiйний мара-

фон «Єдинi новини» 
НТН

6.15, 10.05, 17.40, 0.15 
«Вещдок» 

7.00 «Top Shop» 
8.00 «Садовi поради» 
8.35, 16.50 «Страх у 

твоєму домi» 
9.30 «Тут Люди» 

11.45, 22.40 Т/с «Перелом-
ний момент» (16+) 

13.20, 20.45 Т/с «Смерть 
у раю» (16+) 

15.15, 19.15 Т/с «CSI. Маямi» 
1.05 Х/ф «Спадок» (16+) 

ENTER-ФіЛЬМ
5.50 Х/ф «Канiкули у 

Львовi 2» 
7.10, 9.00 «Телемагазин» 
7.40, 12.30 Моя правда 
8.20 «Пiдроблена iсторiя» 
9.30 «Розкажiть про Україну» 
9.40 «Мультфiльм» 
10.00 Україна вражає 
11.30, 2.30 Зiрковi долi 
13.15 Х/ф «Цвiтiння 

кульбаби» 

14.30 Т/с «Панi Фазiлет i 
її доньки» 

19.00 Т/с «Пуаро» 
20.45 Т/с «Розслiдування 

Мердока» 
22.25 Х/ф «Цар Давид. 

Iдеальний володар» 
1.20 Великi українцi 
1.45 Україна: забута iсторiя 

ТЕТ
6.00, 10.00 ТЕТ Мульти-

ранок 
8.00 Снiданок з 1+1 
11.45, 1.20 Смiємось - 

отже не здаємось 
11.50, 13.00, 1.25 Добрий 

день, ми з України 
11.55 Х/ф «Три пера» 

13.05 Х/ф «Спляча кра-
суня» 

14.15 Х/ф «Вiктор Фран-
кенштейн» (16+) 

16.15 Х/ф «Кiнгсмен. Та-
ємна служба» (16+) 

18.40 Х/ф «Прометей» 
(16+) 

21.00 Х/ф «Правдива 
брехня» (16+) 

23.35 Х/ф «Мiфiка. Не-
кромант» (16+) 

1.40 Одного разу пiд 
Полтавою 

3.40 М/с «Лис Микита» 
МЕГА

6.00, 1.45 Мiстична 
Україна 

6.50 Таємницi свiту 
8.45 Удачний проект 
9.45 Речовий доказ 
11.45 Шiсть соток 
13.25 Крила вiйни 
15.50 Iсторiя Британських 

островiв з Семом 
Вiллiсом 

16.40 Водоспад Вiкторiя 
17.40 Арктика з Брюсом 

Перрi 
19.20 Скептик 
20.10 Правда життя 
21.00 Конкорд: надзвуко-

ва ера 
22.20 Сила зграї 
23.40 Страти: ремесло ката 
0.30 Телемагазин 

Неділя, 17 липня

Схід Сонця 05:06        Захід 21:07
Тривалість дня 16:00
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Астрологiчний прогноз на  11 – 17 липня 2022 року
ОВЕН (21.03-20.04). Ви вияви-
теся схильні до деякого снобізму. 
Важливо стримувати негативні 
емоції, під їхнім впливом ви можете 
наробити такого, про що пізніше бу-

дете сильно шкодувати. Поділіться своїми планами 
і перспективами з керівництвом, і ваша ініціатива 
можливо знайде гідне застосування. Сприятли-
вий день - четвер, несприятливий день 
- вівторок.

ТЕЛЕЦЬ (21.04-21.05). Вам 
потрібно добре попрацювати, тому 
краще не витрачати сили на дрібни-
ці. Удачу можуть принести нові ідеї і 
корисні знайомства. Бажано бути як 

можна непомітніше і скромніше в очах керівництва. 
Якщо виникне конфлікт на роботі, спробуйте зм’як-
шити його, не давайте йому розростися. У вихідні 
бажано стежити за своєю мовою, тому що ви можете 
сказати щось зайве. Сприятливий день - по-
неділок, несприятливий день - п’ятни-
ця.

БЛИЗНЮКИ (22.05-21.06). Ба-
жано остерігатися необдуманих слів 
і необережних вчинків. Намагайтеся 
не зневажати деякими умовами і 
правилами, але проявіть рішучість 

у подоланні труднощів. Порадійте успіхам близьких 
вам людей, адже їм так необхідна ваша увага. Ви-
хідні присвятіть сімейному відпочинку. Сприят-
ливий день - вівторок, несприятливий 
день - п’ятниця.

РАК (22.06-23.07). Настає спри-
ятливий період для очікування вітру 
конструктивних змін. Варто проана-
лізувати відносини з навколишніми. 
У вихідні несподіваний візит друзів 

або родичів може зовсім вибити вас із колії. Спри-
ятливий день - четвер, несприятли-
вий день - вівторок.

ЛЕВ (24.07-23.08). Вам дове-
деться дуже серйозно поборотися 
за зміцнення свого авторитету. 
Вам буде необхідно доводити, 
що ви здатні перебороти будь-які 
труднощі. Вас будуть провокувати 

на з’ясування відносин, намагайтеся не вступати в 
конфлікти, тим більше з близькими і дорогими вам 
людьми. У вихідні займіться плануванням літнього 
відпочинку, це буде актуально для вас і вашої ро-
дини. Сприятливий день - вівторок, не-
сприятливий день - четвер.

ДІВА (24.08-23.09). Дійте рішу-
че і сміливо, і вам може зненацька 
пощастити у найризикованіших 
справах. Уміння залучати навко-
лишніх на свій бік допоможе до-

могтися рішення виниклих перед вами проблем. У 
вихідні вам, швидше за все, доведеться діяти тонко, 
спритно і рішуче, щоб втримати свої позиції, що по-
хитнулися. Сприятливий день - п’ятниця, 
несприятливий день - четвер.

ТЕРЕЗИ (24.09-23.10). Са-
мовпевненість може виявитися 
зайвою, принаймні - надлишковою. 
Не будьте надмірно вимогливі до 
навколишніх. Намагайтеся уникати 

перенапруги на роботі. У вихідні спробуйте звести до 
мінімуму контакти, вони можуть виявитися надмірно 
стомлюючі для вас. Сприятливий день - п’ят-
ниця, несприятливий день - четвер.

СКОРПІОН (24.10-22.11). 
Ваша результативність цього тиж-
ня прямо залежить від того, як ви 
зможете вибудувати відносини з 
впливовими людьми. Можуть ви-

никнути труднощі через те, що вам доведеться про-
водити рішучі заходи і переконати багатьох у їхній 
необхідності. У вихідні ви можете зробити важливий 
вчинок, який значним чином відіб’ється на вашому 
майбутньому. Сприятливий день - середа, 
несприятливий день - п’ятниця.

СТРІЛЕЦЬ (23.11-21.12). Не 
варто ділитися надлишковими по-
дробицями про себе, цими відомо-
стями можуть скористатися недо-
брозичливці. Не варто критикувати 
колег по роботі або керівництво, 

інакше ви ризикуєте потрапити у вкрай неприємну 
ситуацію. Сприятливий день - вівторок, 
несприятливий день - четвер. 

КОЗЕРІГ (22.12-20.01). Необ-
хідно зберігати емоційну рівновагу 
і спокійно ставитися до виникаю-
чих на шляху перешкод. З керів-
ництвом бажано бути коректними. 
Вас очікує великий успіх на роботі. 

У вихідні краще не вступати в дискусію з найближчи-
ми родичами, щоб не посваритися з ними. Спри-
ятливий день - середа, несприятливий 
день - п’ятниця.

ВОДОЛІЙ (21.01-19.02). На 
роботі і у побуті ви зможете орга-
нізувати навколишніх для виконан-
ня власних завдань. Не забувайте, 
що ви зараз перебуваєте в сильній 
позиції, тому у ваших можливостях 

багато чого встигнути зробити. У вихідні не дозво-
ляйте на себе давити, і відкладіть важливе рішення, 
залишивши собі необхідний запас часу для мірку-
вання. Сприятливий день - п’ятниця, не-
сприятливий день - вівторок.

РИБИ (20.02-20.03). Від вас 
буде потрібна мінімальна напру-
га, і тільки в той момент, коли 
потрібно буде просто не упустити 
свій шанс, зробіть це. Удалими 

виявляться ділові зустрічі. Виключіть навіть міні-
мальний прояв агресії. Тільки дружелюбність змо-
же розв’язати ваші проблеми. Сприятливий 
день - понеділок, несприятливий день 
- п’ятниця.

Анекдоти 
по-укрАїнськи

У моєму віці квапитися - небезпеч-
но, нервувати - шкідливо, довіряти 
- нерозумно, боятися - пізно. Зали-
шається тільки жити. 

Сучасні дворічні малюки можуть 
розблокувати смартфон і ввійти 
в інтернет. Я ж у їхньому віці про-
сто їв пісок. 

- Тобі подобається спати? Мені 
теж. Треба якось разом спробува-
ти. 

- Не розумію, навіщо мені шукати 
собі роботу, якщо в моєї дівчини їх 
дві. 

- Кума, мушу тобі в чомусь зізнатися.
- Кажи.
- Я спала з твоїм чоловіком.
- Співчуваю. Я з твоїм очей не зі-
мкнула.

- Чули, вчора про нудистів переда-
ча була?
- А то хто такі? Самі нудяться чи 
на інших нудьгу наганяють?

Раніше діти доношували одяг 
старших, тепер батьки доношу-
ють за дітьми гаджети.

– Ваша дочка дала згоду стати 
моєю дружиною.
– Ви самі винні. Нащо було ходити 
до нас щовечора?

- Галю, а чого твій Василько так 
страшно кричить? 
- Та зуби лізуть.
- Які зуби, йому ж за 50?
- Вставні. Вчора проковтнув.

ВІДПОВІДЬ 
ДО СКАНВОРДУ 

В № 11

* * * 

* * * 
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:::::  РЕКЛАМА   ТА   ОГОЛОШЕННЯ  :::::

ЗАКУПОВУЄМО У НАСЕЛЕННЯ 
ДОРОГО ВРХ, молодняк та коней. 
066-734-29-32; 067-173-92-92.

КУПЛЮ КОРІВ, КОНЕЙ, МОЛОДНЯК. 
ТЕЛ.: 067-410-54-71; 093-001-29-69.

Професійні 
рієлторські послуги 

з продажу 
Вашої нерухомості 
Пропонуємо послуги з продажу

та документального 
оформлення вашої нерухомості

- Допоможемо продати ваш будинок, ділянку, квартиру, ко-
мерційну нерухомість. 

- Питання, що стосуються оформлення земельних ділянок 
(приватизація, розділ, зміна цільового призначення, геодезія, 
документи на відчуження, експертні оцінки та ін.).

- Питання, що стосуються оформлення будинків (будівель-
ні паспорти, тех.паспорти, узаконення новобудов, документи на 
відчуження будинків, експертні оцінки та ін.)

Багаторічний досвід роботи, 
порядність, вигідні умови.

Наша адреса: смт Макарів, 
вул. Димитрія Ростовського (колишня Фрунзе) №34.

Тел.: 096 414 20 52; 
050 771 20 28; 067 407 46 48

Продам приміщення 
та 0,04 га землі 

по фасаду Житомирської 
траси, розташоване в с. Кали-
нівка, у напрямку з Києва на 
Житомир. Саме приміщення 
зроблено з термоблоків та 
цегли. Загальна площа близь-
ко 80 м.кв. Є камін. Підведено 
електрику. 

Тел.: 096 414 20 52; 
050 771 20 28

НА ЦЬОМУ МІСЦІ 
МОЖЕ БУТИ 

ВАША РЕКЛАМА.
068-129-32-90; 
(04578) 5-14-98

 Е-mail –  
super.makariv_visti@ukr.net

КУПЛЮ БУДИНОК 
в Макарові чи на теририторії 

колишнього Макарівського району. 
Розгляну різні варіанти в тому числі недобудови. 

Тел.: 096 414  20 52

Продам приміщення загальною 
площею близько 150 м. кв

Побудоване з піноблоку.
Два повноцінних поверхи та 
мансардний поверх. Розташо-
ване в центрі Макарова близько 
біля ринку. Документи під комер-
ційне використання.

Тел.: 096 414 20 52; 
050 771 20 28

Продаю земельну ділянку 
в центрі Макарова

Площа 0, 0865 га. Прямокут-
на, має дві фасадні сторони (одна 
сторона виходить на центральну 
вулицю, інша - у провулок). Ши-
рина ділянки 20 м. На ділянці є 
цегляний сарай. Підведено газ та 
електрика. Цільове призначення - 
під житлове будівництво. Відмінне 
місце як для житлового будинку, 
так і для комерційних цілей.

Тел.: 096 414 20 52; 050 771 20 28

КУПЛЮ ЗЕМЕЛЬНУ ДІЛЯНКУ 
в Макарові чи на теририторії колишнього Макарівського району. 

Розгляну різні варіанти, в тому числі під забудову,  
під с/г., під садівництво, комерцію. 

Тел.: 050 771 20 28

ПАМ’ЯТНИКИ З ГРАНІТУ, ХУДОЖНІ РОБОТИ. 
ДОСТАВКА І УСТАНОВКА. м. КОРОСТИШІВ

ТЕЛ.: 050-942-73-87; 096-436-95-17.

У вас підвищений тиск, – говоpить лікар 
пацієнтові-pибалці.

– Це наслідки pибалки …
– Риболовля ж наче навпаки — заспокоює!
– Згоден з вами, лікарю. Але я ловлю pибу 

в нерест і в забороненому місці …

Зустрічаються двоє рибалок.
Один: “А я вчора сома на 100 кг витягнув!”
Другий, скромно: “Та я теж вчора попла-

вок накидав … Так собі – одну щучку взяв, кіло 
10 буде… Додому приніс, черево розпоров – 
а всередині старовинний ліхтар з вензелем і 
написано англійською: Джеймс Кук, тисяча 
сімсот такий -то рік … Так я його підпалюю, а 
він горить … ”

Перший, подумавши: “Слухай, я зі свого 
сома 90 кг скину, але ж і ти ліхтарик загаси!”

– Що-небудь спіймали? – Цікавиться пе-
рехожий.

– Так, – похмуро відповідає рибалка. – 
Піймав одного і кинув у річку.

– Напевно, маленький був?
– Так, зростом приблизно з вас і такий же 

настирний.

Жінка! Дай чоловікові рибу, і він буде си-
тий один день. Навчи його ловити рибу, і ти 
позбудешся від нього на всі вихідні.

Самий нефартовий рибалка в світі від-
святкував 14-річчя свого хробака.

Рано вранці на березі чоловік ловить 
рибу. Тут підходить інший чоловік: – Як сьо-
годні вода? – Дивовижна, риба взагалі не хоче 
з неї вилазити.

Хлопчик Боря, який усе своє дитинство 
провів з батьком на рибалці, не вміє розмов-
ляти.

Сидить олігарх, рибалить. Вудка з діаман-

тами, замість лески – золота нитка. Раптом 
зловив Золоту Рибку. Вона почала молитися:

– Відпусти мене!
Олігарх повертів рибку та викинув у воду.
Рибка випливає та здивовано запитує:
– А три бажання виконати?
– Ну ти взагалі очманіла! Ну гаразд, зага-

дуй!

Двоє рибалок весь день плавали на чов-
ні та ніяк не могли знайти рибне місце. І ось 
нарешті їм пощастило. Наловили по відру 
пристойних лящів. Коли вони повернулися на 
берег і здали човен, один з них запитує іншого:

– Ти запам’ятав те місце, яке ми сьогодні 
знайшли?

– За кого ти мене маєш, звичайно?! Я на-
малював хрестик на дні човна.

– Дурень!!! Нам же завтра можуть видати 
інший човен! 

Підготувала Вікторія КОВАЛЬ

                                                                                                                           

                                                                                                                 
КУМЕДНІ АНЕКДОТИ 

ПРО РИБАЛОК

                                                                                                                           

                                                                                                                 

Відновив свою роботу і магазин 
«Будівельний дворик» 

з тих квадратних метрів 
з яких починав свій шлях у 2008 році.

Щодня поповнюємо свій асортимент.
Сьогодні вже доступно: 

• Сантехніка
• Електрика
• Сільськогосподарський інвентар
• Лаки, фарби, піни, герметики 
• Ручний інструмент та кріплення

* * * 

* * * 

* * * 

* * * 

* * * 

* * * 

10 липня -
День рибалки

Багато хто з нас, особливо особи чоловічої статі, люблять поси-
діти де-небудь за вудкою в спокійній обстановці, сподіваючись при 
цьому на хороший улов. Для деяких рибалку не можливо замінити ні 
походом в театр, кіно чи прогулянкою в парку. Любителі риболовлі 
завжди знають свою справу, або, принаймні, знаходять в ньому ве-
личезний відпочинок для душі і пристойний заряд бадьорості для 
тіла, але що можна сказати про тих, хто займається цим на профе-
сійному рівні?

Робота професійних рибалок - це не проста праця. Вона часто 
пов’язана з прямими ризиками і навіть в нашій сучасності, при до-
сить розвинених технологіях вилову, ніхто не може дати гарантій, 
що все пройде гладко.

Сама професія рибалки є однією з найстародавніших, затребу-
ваних і шанованих професій у світі. За даними проекту DilovaMova.
com, в СРСР Професійне свято рибалки офіційно було встановлено 
ще в 1968 році Указом Президії Верховної Ради від 1 листопада і 
стало святкуватися в другу неділю липня. Це в свою чергу послу-
жило зміцненню престижу цієї професії і справило великий поштовх 
у розвитку рибальства в усьому Радянському Союзі. У деяких, осо-
бливо приморських регіонах Радянського Союзу, рибальство міцно 
зайняло одну з провідних позицій серед промислових галузей.

В Україні, після розпаду СРСР, День рибалки був додатково за-
кріплений Указом Президента України від 22 червня 1995 року за № 
464/95 і досі носить свою назву «День рибалки».

У День рибалки стало доброю традицією проводити різноманіт-
ні конкурси та змагання не тільки серед професійних рибальських 
бригад, а й серед простих любителів рибної ловлі. Це свято не має 
обмежень по статі або віку і часто об’єднує цілі сім’ї, подаючи привід 
для гарного і приємного проведення часу на природі, в колі друзів 
або однодумців. В цей день вітають не тільки всіх, хто поєднав своє 
життя з цією складною і романтичної професією, а також тих, для 
кого заняття риболовлею є спортом чи хобі, особливим станом душі 
чи способом злиття з природою. Рибалки - це особливе, своєрідне 
братство, яке складається з людей різних занять і віків, це не тільки 
азарт, але і можливість зануритися у роздуми, і просто гордість, яку 
може подарувати рибалці його вдалий улов.

В 2022 році День рибалки припадає на 10 липня.
За матеріалами dilovamova.com

ВТРАЧЕНУ ID картку водія № UAD 0000122448000, 
видану на ім’я НЕГРІШНОГО Юрія, вважати 
недійсною.

ЗАГУБЛЕНІ: атестат серії КХ №18196976 та додаток 
до нього серії В №82586, видані 26 червня 2002 року 
Гейсиською ЗОШ І-ІІІ ст. Ставищанського р-ну Київ-
ської області на ім’я КОВАЛЕНКО Світлани 
Михайлівни, вважати недійсними

ВТРАЧЕНУ  картку водія, яка виготовлена  ДП 
ДержавтотрансНДІпроект на ім’я - СЕМЕН-
ЧЕНКО Олексій Васильович, вважати 
недійсною.


